
 

    

 

 

                                                                               

Apstiprināts ar Līvānu novada domes 2019.gada 28.februāra sēdes lēmumu Nr.2-7., grozījumi apstiprināti ar 

Līvānu novada domes 2019.gada 25.jūlija sēdes lēmumu Nr.10-20, aktualizācija apstiprināta ar Līvānu novada 

domes 2019.gada 19.decembra sēdes lēmumu Nr.16-15., grozījumi apstiprināti ar Līvānu novada domes 

2020.gada 21.maija ārkārtas sēdes lēmumu Nr.9-1., grozījumi apstiprināti ar Līvānu novada domes 2020.gada 

2.oktobra  sēdes lēmumu Nr.18-1., aktualizācija apstiprināta ar Līvānu novada domes 2020.gada 26.novembra 

sēdes lēmumu Nr. 21-18., grozījumi apstiprināti ar Līvānu novada domes 2021.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu 

Nr.7-19., aktualizācija apstiprināta ar Līvānu novada domes 2021.gada 30.decembra sēdes lēmumu Nr.20-29, 

grozījumi apstiprināti ar Līvānu novada domes 2022.gada 28.aprīļa sēdes lēmumu Nr.7-30, aktualizācija 

apstiprināta ar Līvānu novada domes 2023.gada 30. marta sēdes lēmumu Nr. 4-14. 

 

 

 

                                                   

 

 

    LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
  INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

    2019.–2025.GADAM 
 

 

III DAĻA  

                     RĪCĪBU PLĀNS 2019-2025                                             

                                                       

                                                       

 

 

Līvāni 

2023 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025   2 

ANOTĀCIJA  

Attīstības programmas 2019-2025 Rīcību plāns ietver noteiktās plānotās darbības, 

kuras realizējot tiek izpildīti Stratēģiskajā daļā izvirzītie uzdevumi un sasniegti nospraustie 

novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa uzstādījumi. Rīcību plānā tiek 

norādītas plānotās darbības uzdevumu izpildei, plānoto darbību rezultāti, atbildīgie par 

darbību īstenošanu, īstenošanas termiņš, darbību īstenošanas finanšu avoti. 

Attīstības programmas 2019-2025 Rīcību plānā iekļautās plānotās darbības izstrādātas, 

ņemot vērā Līvānu novada domes un to iestāžu speciālistu ierosinājumus, sektorālo un 

teritoriālo darba grupu sanāksmju rezultātus, kurās piedalījās arī pašvaldības nozaru speciālisti 

un iedzīvotāji, aptaujas rezultātus, publiskās apspriešanas laikā saņemtos priekšlikumus, kā arī 

izvērtējot Attīstības programmas 2012-2018 izpildes jeb īstenošanas rezultātus. 

Rīcību plāns pašvaldībai ir jāaktualizē ne retāk kā reizi gadā, nemainot Attīstības 

programmas 2019-2025 Stratēģisko daļu, ņemot vērā tā īstenošanas virzību un kārtējā gada 

apstiprināto pašvaldības budžetu. 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          3 

1.Prioritāte - Dzīves un darba prasmes, pašiniciatīva un uzņēmība 

Mērķis: Uzņēmējdarbībai un darbam nepieciešamo dzīves prasmju, iemaņu, pašiniciatīvu un uzņēmības attīstīšanas iespējas mūža garumā. 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Visiem bērniem bērnībā (1,5-6 gadi) tiek attīstītas pamata dzīves prasmes un radošā domāšana  
UZDEVUMS (U) 1.1.1. Attīstīt pamata dzīves prasmes un radošumu Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes un izglītības iestāžu pirmsskolas grupu 

audzēkņiem 

PASĀKUMS 1.1.1.1. 
 
Līvānu novada pirmsskolas izglītības 

iestādes un izglītības iestāžu 
pirmsskolas grupu audzēkņu 
pamatprasmju un radošuma 

attīstīšana 

Veikti dažādi pamatprasmju un radošuma attīstīšanas 
pasākumi: 

 
1. Katru gadu noorganizētas bērnu un vecāku pamata 

dzīves prasmju attīstības nodarbības.  
2. Iegādāti dažādi mācību līdzekļi izziņai, pētīšanai, 

eksperimentēšanai, radošās domāšanas un jaunu 
iemaņu attīstībai (dabaszinātņu, robotikas 
konstruktoru komplekti u.c.). 

3. Pēc nepieciešamības dažādots interešu izglītības 
programmu klāsts (peldēšanas apmācības 5-6 gadus 
veciem bērniem u.c.). 

4. Katru gadu noorganizētas tikšanās ar radošām 
personībām. 

2019-2025 
 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 

1.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Skolas vecumā (7-18 gadi) tiek saglabātas un attīstītas pamata dzīves prasmes, individualitāte, lokālpatriotisms, biznesa 
pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, atbildība un interese par dabas zinātnēm 

UZDEVUMS (U) 1.2.1. Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

PASĀKUMS 1.2.1.1. 
 

Līvānu novada izglītības 
iestāžu kapacitātes paaugstināšana 
izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai 
 

1. Veikti dažādi individuālo kompetenču attīstības 
pasākumi: 
 

− Piesaistīts pedagoģiskais un atbalsta personāls Līvānu 
novada izglītības iestādēs. 

− Paaugstināta pedagoģiskā  personāla kompetence. 

− Attīstītas izglītojamo individuālās kompetences. 

Projekta 
ieviešana 

norisinās no 
2017.gada, 
realizācija 
līdz 2023. 

gadam 
 

Valsts 
 

ES fondi (ESF, SAM 
8.3.2.) 

Izglītības pārvalde  
 

Izglītības iestādes 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          4 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

− Pēc projekta realizācijas turpinās Līvānu novada 
izglītības iestāžu nodrošināšana ar pedagoģisko un 
atbalsta personālu. 

PASĀKUMS 1.2.1.2. 
 

Karjeras izglītības atbalsta sistēmas 
izveide Līvānu novadā 

 

1. Veikti dažādi izglītības atbalsta sistēmas izveides 
pasākumi: 
 

− Visās novada skolās piesaistīti pedagogi karjeras 
konsultanti pakalpojuma pieejamības nodrošināšanai 
izglītojamajiem. 

− Pēc projekta realizācijas turpinās Līvānu novada 
izglītības iestāžu nodrošināšana ar karjeras 
konsultantiem. 

Projekta 
ieviešana 

norisinās no 
2017.gada, 
realizācija 

līdz 
2022.gadam 

 

Valsts 
 

ES fondi (ESF, SAM 
8.3.5.) 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 

UZDEVUMS (U) 1.2.2. Nodrošināt kompetenču izglītības aktivitātes praktisko iemaņu un radošās kapacitātes attīstībai novada izglītības iestāžu izglītojamajiem 

PASĀKUMS 1.2.2.1. 
 

Dzīves, darba prasmju un 
kompetenču izglītības attīstības 
aktivitāšu organizēšana novada 

izglītības iestādēs 

Veikti dažādi dzīves, darba prasmju un kompetenču 
izglītības attīstības pasākumi: 

 
1. Katru gadu noorganizēti pasākumi sadarbībā ar Līvānu 

novada iestādēm, biedrībām un/vai uzņēmumiem 
skolēnu dzīves un darba prasmju attīstībai, kā arī 
intereses par dabas zinātnēm veicināšanai. 

2. Katru gadu noorganizēti radošās kapacitātes celšanas 
pasākumi, dažādas tematiskās nodarbības, novada 
mēroga konkursi, pētnieciskais darbs, kā arī 
pasākumi, kuros skolēni prezentē savus sasniegumus. 

3. Katru gadu noorganizētas tikšanās ar studentiem un 
veiksmīgām personībām – dažādu profesiju 
pārstāvjiem. 

4. Katru gadu mācību procesā iesaistīti absolventi un 
uzņēmēji. 

5. Katru gadu nodrošināta iespēja skolēnu mācību 
uzņēmumu izveidei programmas „Junior 
Achievement” ietvaros. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

Privātais sektors 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

 
Līvānu Bērnu un jauniešu 

centrs 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          5 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

6. Katru gadu noorganizēts biznesa plānu/mazo grantu 
konkurss skolēniem. 

7. Pēc nepieciešamības uzlabotas esošās un ieviestas 
jaunas apmācību programmas, kā arī iegādāts 
aprīkojums to nodrošināšanai, lai veicinātu 
daudzpusīgas karjeras un izaugsmes iespējas 
(piemēram, robotika, ekonomika u.c.). 

8. Pēc nepieciešamības dažādots interešu izglītības 
programmu klāsts (skolēnu peldēšanas apmācības,  
nodrošināta mazpulku darbība u.c.). 

PASĀKUMS 1.2.2.2. 
 

Nometņu, radošo darbnīcu, 
pasākumu organizēšana 

1. Veikti dažādi brīvā laika pavadīšanas pasākumi – 
noorganizētas nometnes vai pasākumi, bērnu un 
vecāku radošās darbnīcas dažādām interešu grupām, 
kur izglītojamie prezentē izglītības procesā apgūto. 
 

Katru gadu Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

Jaunatnes 
starptautisko 
programmu 

aģentūra 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 
 

Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs 

 
MJIC „Kvartāls” 

 
Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde 
 

Līvānu novada Kultūras 
centrs 

 
NVO 

PASĀKUMS 1.2.2.3. 
 

Skolēnu vasaras darba veicināšana 
Līvānu novadā 

 

1. Veikta skolēnu vasaras darba veicināšana – sadarbībā 
ar NVA veikta skolēnu iesaiste vasaras darbos 
pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās. 

Katru gadu Valsts 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs  

 
Izglītības pārvalde 

 
Izglītības iestādes 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          6 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Nodarbinātības valsts 
aģentūra 

1.3.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Visa mūža garumā tiek saglabāta un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība 
saprātīgi riskēt un vēlme strādāt 

UZDEVUMS (U) 1.3.1. Nodrošināt mūžizglītības un pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, prasmju un 
personīgās individualitātes attīstībai 

PASĀKUMS 1.3.1.1. 
 

Prasmju un iemaņu apguves 
pasākumu īstenošana dažādām 
mērķa grupām Līvānu novadā 
 

Veikti prasmju un iemaņu apguves pasākumi dažādām 
mērķu grupām: 

 
1. Katru gadu noorganizētas pamata dzīves prasmju 

attīstības nometnes, darbnīcas, semināri vai lekcijas 
u.c. 

2. Noorganizētas apmācību programmas, lai veicinātu 
daudzpusīgas karjeras un izaugsmes iespējas, t.sk. 
piesaistīti atbilstošas jomas speciālisti nodarbību 
pasniegšanai. 

3. Noorganizēts reģionāls, nacionāls vai starptautisks 
pieredzes apmaiņas pasākums. 

2019-2025 Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs  

 
Izglītības pārvalde 

 
Izglītības iestādes 

 
MJIC „Kvartāls” 

 
Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde 
 

Līvānu novada Centrālā 
bibliotēka 

PASĀKUMS 1.3.1.2. 
 

Pirmā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana Līvānu 

novadā 

1. Nodrošināta pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības pieejamība Līvānu novadā. 

Katru gadu Valsts 
 

Pašvaldība 
  

Privātais sektors 
(ziedojumi) 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

 
Izglītības pārvalde 

 
Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

PASĀKUMS 1.3.1.3. 
 

Sociālās uzņēmējdarbības un 
brīvprātīgā darba popularizēšana un 

attīstība Līvānu novadā 
 

1. Sadarbībā ar atbildīgajām institūcijām organizēti 
informatīvi izglītojoši pasākumi iedzīvotājiem sociālās 
uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai Līvānu 
novadā. 

2019-2025 Pašvaldība Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

 
Sociālais dienests 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          7 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 1.3.1.4. 
 

Attālinātā darba kā uzņēmējdarbības 
formas attīstīšanas popularizēšana 

Līvānu novadā 

1. Sadarbībā ar atbildīgajām institūcijām organizēti 
informatīvi izglītojoši pasākumi iedzīvotājiem 
attālinātā darba  attīstības veicināšanai Līvānu 
novadā. 

2019-2025 Pašvaldība Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

PASĀKUMS 1.3.1.5. 
 

Kompetenču izglītības attīstība 
Līvānu novadā  

Veikti dažādi kompetenču izglītības attīstības pasākumi: 
 

1. Noorganizēts brīvprātīgā darba popularizējošs 
pasākums ar visu novada brīvprātīgā darba iespēju 
sniedzēju dalību visu paaudžu iedzīvotājiem. 

2. Noorganizēts jauniešu bezpeļņas iniciatīvu projektu 
konkurss (pasākumu, apmācību, braucienu utml. 
organizēšanai). 

3. Līvānu novada Jauniešu domē iesaistīti 10 jaunieši no 
visa Līvānu novada. 

Katru gadu Pašvaldība 
 

Privātais sektors 
 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 
 

MJIC „Kvartāls” 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

PASĀKUMS 1.3.1.6. 
 

Jaunatnes darbības aktivizēšana 

Veikti dažādi jaunatnes darbības aktivizēšanas pasākumi: 
 

1. Veicināts starptautiskais jaunatnes darbs Līvānu 
novadā - projektu konkursos iesniegts starptautiska 
projekta pieteikums, kas orientēts uz jauniešiem. 

2. Katru gadu veicināts mobilais jaunatnes darbs Līvānu 
novada pagastos. 

3. Noorganizēts Līvānu novada un citu pašvaldības 
jauniešu pieredzes apmaiņas un/vai sadraudzības 
pasākums. 

4. Izveidota AWARD Līvānu novada vienība jauniešiem 
no 14 līdz 24 gadiem - veicinot personīgo mērķu 
uzstādīšanu un sasniegšanu jauniešiem, kuri 
izvēlējušies sev uzstādīt augstākus mērķus, kā arī 
brīvprātīgā darba prestiža paaugstināšanu un 
popularizēšanu. 

Turpinās no 
2018.gada, 
realizācija 
līdz 2025 

Pašvaldība 
 

Jaunatnes 
starptautisko 
programmu 

aģentūra 
 

Privātais sektors 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 
 

MJIC „Kvartāls” 
 

Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          8 

 

 

  

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi un 
avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

5. Katru gadu popularizēta mazpulku un jaunsargu 
kustība to darbības aktivizēšanai Līvānu pilsētā un 
pagastos. 

PASĀKUMS 1.3.1.7. 
 

Nevalstiskā sektora un iedzīvotāju 
iniciatīvas grupu darbības attīstība 

Līvānu novada pievilcīgas dzīves 
vides veidošanai un sadarbības ar 
Līvānu novada domi veicināšanai  

Veikti dažādi nevalstiskā sektora un iedzīvotāju iniciatīvas 
grupu darbības attīstības aktivizēšanas pasākumi: 

 
1. Katru gadu noorganizēts pašvaldības grantu konkurss 

biedrībām un iedzīvotāju iniciatīvu grupām to aktīvai 
iesaistei Līvānu novada pievilcīgas dzīves vides 
veidošanā un cilvēkresursu attīstībā.  

2. Pēc nepieciešamības nodrošināts līdzfinansējums 
tādu Līvānu novada iedzīvotāju/biedrību/iniciatīvu 
grupu LEADER un citu konkursu projektu realizācijas 
nodrošinājumam, kas atbilst Attīstības programmas 
izvirzītajiem uzdevumiem un pasākumiem, lai 
nodrošinātu vidēja termiņa mērķu sasniegšanu. 

2019-2025 Pašvaldība Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          9 

2.Prioritāte - Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta 

Mērķis: Uzņēmējdarbībai, darbam un ģimenes labsajūtai pievilcīga vide 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 
vajadzībām atbilstoša EKONOMISKĀ VIDE 

UZDEVUMS (U) 2.1.1. Uzlabot uzņēmējdarbības nodrošinošu un atbalstošu institūciju darbības kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

PASĀKUMS 2.1.1.1. 
 

Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta 
centra (LUAC) 

darbības un pakalpojuma uzlabošana 

Veikti dažādi Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra 
(LUAC) darbības un pakalpojuma uzlabošanas pasākumi: 

 
1. Ieviesta mobilā aplikācija un nodrošināta tās 

pieejamība katru gadu. 
2. Pēc nepieciešamības paplašināts LUAC piedāvātais 

pakalpojumu klāsts. 
3. Realizētas investoru piesaistes aktivitātes 

uzņēmējdarbības attīstībai Līvānu novadā. 

2019-2025 Pašvaldība  
 

ES fondi 
 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs  

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

PASĀKUMS 2.1.1.2. 
 

Līvānu stikla un amatniecības centra 
(LSAC) pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana un 
dažādošana  

Veikti dažādi Līvānu stikla un amatniecības centra 
pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanas un 
dažādošanas pasākumi: 

 
1. Uzlabota LSAC infrastruktūra (LSAC ēkas izgaismošana, 

izgaismotas strūklakas ievietošana baseinā, tematiska 
soliņa izveide, iekštelpu un apkārtējās teritorijas 
uzlabošana, slīpā jumta izbūve un darbnīcu 
palielināšana, vides objektu izveide centra āra 
teritorijā u.c.). 

2. Ieviestas vai atjaunotas mūsdienīgas tehnoloģijas 
LSAC piedāvāto pakalpojumu un tūrisma produktu 
konkurētspējas paaugstināšanai (skārienjūtīgo ekrānu 
programmatūras atjaunošana, mūsdienīgu 
tehnoloģiju ieviešana u.c.). 
 

2019-2025 Pašvaldība  
 

ES fondi 
 

Valsts 
kultūrkapitāla 

fonds 
 

Grantu konkursi 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Līvānu stikla un 

amatniecības centrs 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          10 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

3. Katru gadu izmantotas esošās un meklētas jaunas 
komunikācijas iespējas ar LSAC apmeklētājiem 
(dažādu pasākumu organizēšana, mājas lapas 
pilnveidošana, aktīva darbība sociālajos tīklos, drukātā 
materiāla vai reklāmas stendu sagatavošana, izstāžu 
izveide, sadarbība ar māksliniekiem un amatniekiem 
u.c.). 

PASĀKUMS 2.1.1.3. 
 

Līvānu novada tūrisma informācijas 
uzlabošana un pieejamības 

nodrošināšana 

Veikti dažādi Līvānu novada tūrisma informācijas 
uzlabošanas un pieejamības nodrošināšanas pasākumi: 
 
1. Katru gadu izdoti informatīvie materiāli. 
2. Katru gadu izplatīta informācija par tūrisma 

piedāvājumu Līvānu novadā vietējās un 
starptautiskajās tūrisma izstādēs un gadatirgos. 

3. Katru gadu veicināts mārketinga process, t.sk. 
sadarbībā ar Līvānu novada NVO un privāto sektoru, 
kvalitatīva tūrisma produkta iekļaušanas 
nodrošināšana Latvijas un starptautiskajā tūrisma 
apritē. 

4. Ieviestas mūsdienīgas tehnoloģijas tūrisma 
informācijas pieejamības veicināšanai (interaktīva 
karte uz ekrāna, ieviesta mobilā aplikācija vai tūrisma 
mājas lapa un nodrošināta tās pieejamība katru gadu 
utml.). 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

Privātais sektors 
 

NVO 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Līvānu stikla un 

amatniecības centrs 
 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļa 

PASĀKUMS 2.1.1.4. 
 

Aktīvā tūrisma veicināšana Līvānu 
novadā 

Veikti dažādi aktīvā tūrisma veicināšanas pasākumi Līvānu 
novadā: 

 
1. Katru gadu veikti pasākumi aktīvā tūrisma attīstībai. 
2. Katru gadu piedāvātas dažādas velotūrisma, ūdens 

tūrisma un citas aktīvas atpūtas iespējas, t.sk. 
sadarbībā ar NVO. 

3. Atjaunoti, attīstīti esošie un izveidoti jauni velo 
tūrisma maršruti.  

2019-2025 Pašvaldība  
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

Privātais sektors  
 

NVO  

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          11 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

4. Katru gadu nodrošināta dalība aktīva dzīvesveida 
popularizēšanas programmās/kampaņās (piemēram, 
Eiropas mobilitātes nedēļa utml.). 

5. Katru gadu veikti mārketinga pasākumi aktīvā tūrisma 
popularizēšanai. 

 
 

 
Pagastu pārvaldes 

UZDEVUMS (U) 2.1.2. Nodrošināt Līvānu novada industriālā un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu ekonomiskās vides attīstīšanai 

PASĀKUMS 2.1.2.1. 
 

Līvānu stikla zīmola saglabāšana, 
popularizēšana un attīstīšana 

Veikti dažādi Līvānu stikla zīmola saglabāšanas, 
popularizēšanas un attīstīšanas pasākumi: 

 
1. Saglabātas stikla izstrādājumu ražošanas tradīcijas un 

nodrošināta stikla amatniecības prasmju  
pārmantojamība un tālāka attīstība - LSAC stikla 
pūšanas darbnīcas darbība un turpmāka attīstība, kā 
arī veidotas dažādas sadarbības un komunikācijas 
formas tās popularizēšanai, attīstībai un 
atpazīstamības veicināšanai. 

2. Katru gadu piesaistīti stikla mākslinieki un nodrošināta 
sabiedrības aktīva līdzdalība Līvānu stikla zīmola 
attīstīšanā un popularizēšanā  (izveidota sadarbība ar  
stikla māksliniekiem un atbilstošajām mācību 
iestādēm, organizēti pasākumi, aktīva darbība 
sociālajos tīklos u.c.), suvenīru noformējumam, stāsta 
izveidei. 

3. Saglabātas vēsturiskās liecības par stikla izstrādi 
Līvānos - izveidota, uzturēta un attīstīta ekspozīcija 
“Līvānu stikla muzejs”. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi  
 

Grantu konkursi 
 

Valsts 
kultūrkapitāla 

fonds 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Līvānu stikla un 

amatniecības centrs 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļa 

PASĀKUMS 2.1.2.2. 
 

Līvānu novada industriālā 
mantojuma saglabāšana, attīstība un 

efektīva izmantošana, kā arī 
atpazīstamības veicināšana 

Veikti dažādi Līvānu novada industriālā mantojuma 
saglabāšanas, attīstības un efektīvas 
izmantošanas  pasākumi: 

 
1. Apkopoti un popularizēti uzņēmējdarbības veiksmes 

stāsti. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi  
 

Privātais sektors 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          12 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2. Sagatavoti industriālā mantojuma atpazīstamības 
veicinoši izdevumi. 

3. Katru gadu sagatavoti uzņēmējdarbības 
video/reklāmas sižeti. 

4. Pēc nepieciešamības sadarbībā ar uzņēmējiem 
izstrādāti industriālā mantojuma tūrisma produktu 
piedāvājumi. 

 
Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 
 
 

PASĀKUMS 2.1.2.3. 
 

Līvānu novada kultūras un vēsturiskā 
mantojuma saglabāšana, attīstība, 

efektīva izmantošana, un 
atpazīstamības veicināšana 

Veikti dažādi Līvānu novada kultūras mantojuma 
saglabāšanas, attīstības un efektīvas 
izmantošanas  pasākumi: 
 
1. Nodrošināta kultūras un vēsturiskā mantojuma 

saglabāšana, pieejamība un popularizēšana, t.sk. 
izmantojot inovatīvus risinājumu veidus. 

2. Nodrošināts sistemātisks kultūras un vēsturiskā 
mantojuma datu bāzes pilnveidošanas process. 
 

Katru gadu 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Valsts 
kultūrkapitāla 

fonds 
 

Grantu konkursi 
 

NVO 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Līvānu stikla un 

amatniecības centrs 
 

Līvānu novada Centrālā 
bibliotēka 

 
Līvānu novada Kultūras 

centrs 
 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļa 

PASĀKUMS 2.1.2.4. 
 

Līvānu novada tēla veidošana un 
popularizēšana 

Veikti dažādi Līvānu novada tēla popularizēšanas 
pasākumi: 

 
1. Katru gadu organizēti dažādi kultūras pasākumi 

(piemēram, Līvānu novada pilsētas, kā arī pagastu 
svētki u.c.). 

2. Katru gadu nodrošināta Līvānu novada pārstāvniecība 
dažādos vietēja vai starptautiska mēroga pasākumos. 

3. Sagatavoti atpazīstamības veicinoši izdevumi. 
4. Katru gadu dažādots Līvānu novada suvenīru klāsts. 
5. Izveidots video par Līvānu novadu. 
6. Izstrādāta vienota Līvānu novada vizuālā identitāte. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Privātais sektors  
(ziedojumi) 

 
Grantu konkursi 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Līvānu novada 

pašvaldības 
administrācija  

 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļa 
 

Pašvaldības iestādes 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          13 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

 

UZDEVUMS (U) 2.1.3. Organizēt uzņēmējdarbības motivējošus pasākumus 

PASĀKUMS 2.1.3.1. 
 

Līvānu novada „Stipendiju fonda” 
darbības nodrošināšana 

1. Sadarbībā ar uzņēmējiem un Viduslatgales pārnovadu 
fondu nodrošinātas stipendijas Līvānu novada 
skolēniem mācībām augstskolās. 

Katru gadu Privātais sektors  
(ziedojumi) 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Viduslatgales pārnovadu 
fonds  

 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļa 

PASĀKUMS 2.1.3.2. 
 

Sadarbības pasākumu ar 
uzņēmējiem ieviešana 

Veikti dažādi pašvaldības un uzņēmēju sadarbību veicinoši 
pasākumi:  

 
1. Pēc nepieciešamības ieviesti sadarbības projekti ar 

uzņēmējiem. 
2. Pēc nepieciešamības sasaukta Līvānu novada 

pašvaldības un uzņēmēju konsultatīvā padome. 
3. Katru gadu veicināta pašvaldības sadarbība ar NVO 

„Līvānu uzņēmēju biedrība”. 
4. Katru gadu organizēti uzņēmēju tirdziņi.  
5. Veikta uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras 

izveide. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

Privātais sektors 
 

NVO 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

PASĀKUMS 2.1.3.3. 
 

Uzņēmējdarbības motivēšana 

Veikti dažādi uzņēmējdarbības motivējoši pasākumi:  
 

1. Organizēts projekta konkurss mazo un vidējo 
uzņēmumu darbības veicināšanai. 

2. Organizēta atzinību rakstu pasniegšana 
uzņēmējdarbībā. 

Katru gadu Pašvaldība Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          14 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.1.3.4. 
 

Prakšu vietu apzināšana Līvānu 
novadā un popularizēšana studentu 

un jauniešu vidū 

1. Veikta studentu un jauniešu prakšu vietu apzināšana 
un informācijas nodošana mērķauditorijai. 

Katru gadu Pašvaldība Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

 
Izglītības pārvalde 

 
Izglītības iestādes 

 
MJIC „Kvartāls” 

UZDEVUMS (U) 2.1.4. Organizēt pasākumu kompleksu ekonomiski aktīvu teritoriju attīstībai 

PASĀKUMS 2.1.4.1. 
 

Nekustamo īpašumu 
iegāde/pārņemšana stratēģiski 

svarīgu pašvaldības projektu 
realizācijai 

1. Atkarībā no situācijas un nepieciešamības 
iegādāti/pārņemti nekustamie īpašumi. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Privātais sektors 
(ziedojumi) 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

PASĀKUMS 2.1.4.2. 
 

IT nodrošinājuma kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi IT nodrošinājuma kvalitātes un pieejamības 
uzlabošanas pasākumi: 

 
1. Izveidota jauna un/vai uzlabota esošā IT infrastruktūra 

(veikta tehniskās dokumentācijas izstrāde, iegādāti 
serveri, ierīkoti IT tīkli (iekšējie un ārējie), 
videonovērošanas sistēma pašvaldības iestādēs, 
pilsētas un pagastu sabiedriskās vietās u.c.) IT 
pieejamības un drošības uzlabošanai. 

2. Katru gadu uzlabota IT rīku bāze pašvaldības iestādēs. 
3. Pilnveidotas IT izmantošanas iespējas (veiktas 

apmācības katru gadu, ieviesta jauna programmatūra 
u.c). 

4. Datoru bibliotēkas izveidošana izglītības iestādēs. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Valsts 
 
 
 

 
Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Pašvaldības iestādes 

2.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 
vajadzībām atbilstoša SOCIĀLĀ VIDE 

UZDEVUMS (U) 2.2.1. Uzlabot Līvānu novada iedzīvotāju dzīvojamā fonda kvalitāti un pieejamību 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          15 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.2.1.1. 
 

Esošā dzīvojamā fonda kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi esošā dzīvojamā fonda kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana pasākumi: 

 
1. Uzlabots Līvānu novada pašvaldības esošais 

dzīvojamais fonds minimālo prasību nodrošināšanai. 
2. Veikta degradēto īpašumu/teritoriju sakārtošana. 
3. Veikta mājokļu pielāgošana personām ar kustību 

traucējumiem. 
 

2019-2025 Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
 

Valsts 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Sociālais dienests 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

PASĀKUMS 2.2.1.2. 
 

Jaunu rotaļu laukumu izveidošana un 
esošo uzlabošana novada pilsētā un 

pagastos 

1. Izveidoti, uzlaboti un aprīkoti rotaļu laukumi 
daudzdzīvokļu māju pagalmos un atpūtas vietās, t.sk. 
Līvānos pussalā starp Daugavu un Dubnu. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi  
 

Grantu konkursi 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

PASĀKUMS 2.2.1.3. 
 

Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
uzlabošana novada pilsētā un 

pagastos 

1. Veikti dažādi daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
uzlabošanas pasākumi Līvānu pilsētā: 

1.1. Zaļā ielā 6 un Zaļā ielā 8 (autostāvvietas un lietus 
ūdens novadīšana). 

1.2. Rīgas ielā 57a (lietus ūdens novadīšana). 
1.3. Rīgas ielā 191/193 (pie Baznīcas ielas krustojuma). 
1.4. Zaļā ielā 40. 
1.5. Rīgas ielā 221 (pie Vecskolas ielas krustojuma). 
1.6. Rīgas ielā 292 (aiz krustojums ar Līvānu ielu). 

 

2020-2025 Pašvaldība 
  

ES fondi 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Pagastu pārvalde 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          16 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2. Veikta Jersikas pagasta Upenieku ciema 
daudzdzīvokļu mājas iekšpagalma labiekārtošana. 

3. Veikta Rožupes ciemata  iekšpagalmu uzlabošana. 

PASĀKUMS 2.2.1.4. 
 

Nodrošināt mājokļa pieejamību 
dažādām iedzīvotāju grupām 

1. Veikti dažādi pasākumi dzīvojamā fonda 
kvalitātes un pieejamības uzlabošana: 

 
- Pašvaldības remontējamā dzīvojamā fonda izvērtēšana 
un izvērtējuma izpilde 
- Atbilstoši nepieciešamībai tiek veikts dzīvojamā fonda 
remonts un uzturēšana; 
- Izvērtēt potenciālās teritorijas, kur varētu tikt attīstīta 
dzīvojamo māju apbūve; 
- Jaunu mājokļu attīstība, t.sk. jaunajiem profesionāļiem. 

2023 -2025 Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
 

Valsts 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Sociālais dienests 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

UZDEVUMS (U) 2.2.2. Nodrošināt veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu pieejamību un attīstību Līvānu novadā 

PASĀKUMS 2.2.2.1. 
 

Veselības aprūpes pakalpojumu 
kvalitātes un pieejamības uzlabošana 

un dažādošana 

Veikti dažādi veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošanas pasākumi: 
 
1. Atjaunotas SIA „Līvānu slimnīca” piederošās ēkas un 

telpas (katlu māja, ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas nodaļas telpas, morga ēka), 
uzlabota ventilācijas un ugunsdrošības sistēma. 

2. Nodrošināts un uzlabots medicīniskās aprūpes 
pakalpojums mājās. 

3. Iegādātas dažādas iekārtas un aprīkojums SIA „Līvānu 
slimnīca” kabinetiem un speciālistiem esošā 
pakalpojuma klāsta uzlabošanai un jauna izveidei: 

− Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
nodaļai (skapīšu un funkcionālu gultu, un citu mēbeļu 
iegāde). 

− Oftalmologa kabinetam (bez kontakta tonometra (acu 
spiediena mērīšana)). 

2019-2025 Valsts 
 

SIA „Līvānu 
slimnīca” 

 
ES fondi  

 
 

SIA „Līvānu slimnīca” 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          17 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

− Ultrasonogrāfijas iekārtas ar nepieciešamajām 
zondēm un iespēju veikt ehokardiogrāfiju un 
doplerogrāfiju paplašinot pakalpojumu klāstu. 

− Kombinētās terapijas iekārtas komplektā ar 
kombinēto lāzera klastera tipa izstarotāju un 
kombinētās terapijas iekārta (elektroterapija un 
ultraskaņa) uzlabos pakalpojumus iedzīvotājiem. 

− Virtuves aprīkojums (plīts un citas virtuves iekārtas) 
ļaus piedāvāt plašākus piedāvājumus ēdināšanas 
jomā. 

4. Iegādāti jauni pamatlīdzekļi un paplašināta materiāli 
tehniskā bāze kvalitatīvu un mūsdienīgu pakalpojumu 
nodrošināšanai. 

5. Attīstīts telemedicīnas un veselības e-pakalpojums - 
nodrošināti nepieciešamie cilvēkresursi un IT 
aprīkojums (datori, programmatūra) telemedicīnas un 
e-pakalpojumu attīstībai, diagnostikas izmeklējumu 
rezultātu elektroniskai arhivēšanai un pieejamībai 
interneta vidē. 

6. Piesaistīti jauni medicīnas darbinieki (fizioterapeits, 
ergoterapeits, ģimenes ārsti un citu ārstniecības 
speciālisti, medmāsas u.c). 

7. Katru gadu nodrošināti darbinieku kvalifikācijas kursi. 
8. Labiekārtota apkārtējā teritorija pievilcīgas vides 

izveidei. 
9. Uzlabots pievedceļš uz SIA „Līvānu slimnīca”, 

izveidotas autostāvvietas un ierīkots apgaismojums. 
10. Ierīkoti un uzstādīti ģeneratori, lai nodrošinātu 

elektroenerģiju elektronerģijas pārtraukuma laikā.    

PASĀKUMS 2.2.2.2. 
 

1. Veikta dažādu veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada 
iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, sociālās atstumtības 
un nabadzības riskam pakļauto iedzīvotāju grupām:  

Ieviešana 
norisinās no 
2017.gada, 

Valsts 
 

ES fondi (ESF, 
SAM 9.2.4.2.) 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          18 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana 

Līvānu novada iedzīvotājiem 
 

 

− Trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. 

− Bezdarbniekiem. 

− Personām ar invaliditāti. 

− Iedzīvotājiem, kuri vecāki par 54 gadiem. 

− Pārējām riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām. 

− Iedzīvotāji, kuri dzīvo teritorijā ārpus pilsētām ar 
iedzīvotāju blīvumu zem 50 iedzīvotājiem uz 
kvadrātkilometru. 

− Bērni, pilngadīgas personas virs 18 gadiem, kamēr tās 
turpina vispārējās, profesionālās, augstākās vai 
speciālās izglītības iegūšanu, bet ne ilgāk kā līdz 24 
gadu vecuma sasniegšanai, un grūtnieces. 

realizācija līdz 
2023.gadam 

 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Izglītības iestādes 

 
 Pagastu pārvaldes 

 
NVO 

 
 

PASĀKUMS 2.2.2.3. 
 

Sociālo pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana un 

dažādošana 

Veikti dažādi sociālo pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošanas un dažādošanas pasākumi:  

 
1. Pārbūvēta ēka Smilšu ielā 3, Līvānu pilsētā sociālās 

mājas ierīkošanai. 
2. Paplašinātas Līvānu novada Sociālā dienesta telpas, 

pārbūvējot ēku Rīgas ielā 216, Līvānu pilsētā. 
3. Paplašināta SAC „Rožlejas” darbība, pārbūvējot ēkai 

pieguļošo veco pasta ēku vai iekonservējot veco pasta 
ēku, Draudzības laukumā 1a, Rožupē, Rožupes 
pagastā, kā arī izbūvētas palīgēkas (šķūnis – 
saimniecības ēka) un uzlabota āra infrastruktūra. 

4. Iegādāti pacēlāji (pārvietojamie kāpurķēžu pacēlāji) 
pilsētā un katrā pagastā personu atvieglotai izkļūšanai 
no mājokļa, lai integrētos sabiedrībā pilsētā un katrā 
pagastā. 

5. Izveidotas atbalsta grupas sociālā dienesta klientu 
izglītošanai un pašizaugsmei, sociālo prasmju 
uzlabošanai un atjaunošanai. 

6. Piesaistīti speciālisti:  

2019-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valsts 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

SAC „Rožlejas” 

Sociālais dienests 
 

SAC „Rožlejas” 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

SIA „Līvānu slimnīca” 
 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
 
 

Personāla vadība un 
administratīvā nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          19 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

− Rehabilitologs slimību izraisīto traucējumu 
noteikšanai un pakalpojumu nozīmēšanai. 

− Sociālais rehabilitētājs funkcionēšanas šķēršļu, kas 
traucē iekļauties sabiedrībā, izvērtēšanai, klienta 
sociālo prasmju līmeņu noteikšanai un klienta 
sociālai aktivizēšanai. 

7. Atjaunotas kapličas Līvānu novada teritorijā. 
8. Veikta Līvānu novada kapsētu digitalizācija. 
9. Izveidoti sociālie dzīvokļi. 
10. Veikta profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībā - 

ģimenes asistenta pakalpojuma aprobēšana 
pašvaldībā. 

11. Pēc nepieciešamības atbalstīta un veikta speciālistu 
piesaiste nodarbinātības, pakalpojumu kvalitātes, 
novada izaugsmes un konkurētspējas veicināšanai, 
sniedzot atbalstu dzīvokļa jautājumu 
risināšanā  (pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošo valsts vai pašvaldības, veselības aprūpes, 
izglītības, kultūras, sporta, sociālās, aizsardzības jomas 
speciālistiem un uzņēmējdarbības organizāciju 
uzaicinātajiem speciālistiem), ja saņemts attiecīgās 
organizācijas motivēts iesniegums par kvalificēta 
speciālista nepieciešamību konkrētā darba vai amata 
pienākumu veikšanai, ja šajā darbības nozarē ir 
konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu 
nodrošinājums. 

12. Izveidoti grupu dzīvokļi, izvērtējot pašvaldības objektu 
pielāgošanas iespējas. 

13. Labiekārtotas pilsētas un pagastu kapsētas 
14. SAC “Rožlejas” iegādāts specializēts autobuss, kas 

piemērots pasažieru pārvadāšanai ar kustību 
traucējumiem. 

 
 
 
 
 
 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          20 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.2.2.4. 
 

Līvānu novada sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas pakalpojumu 

sniedzēju līdzdalības resursu, 
partnerības un pašiniciatīvas 

stiprināšana 

1. Izstrādāta SASRP (sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu) sniegšanas politika un 
rīcību plāns, līdzdarbošanās SASRP projektu 
koncepciju izstrādē, NVO sociālo darbinieku 
kompetenču paaugstināšana. 

2019-2025 

 
Pašvaldība 

 
ES fondi 

 
NVO 

Sociālais dienests 
 

SIA „Līvānu slimnīca” 

 

PASĀKUMS 2.2.2.5. 
 

Ģimenes atbalsta pakalpojumu 
attīstība Līvānu novadā 

Veikti dažādi ģimenes atbalsta pakalpojumu attīstības 
pasākumi:  

 
1. Noorganizēta nometne ģimeņu sociālā klimata 

uzlabošanai. 
2. Noorganizēti semināri ģimenēm. 
3. Veikti informatīvi pasākumi vecākiem, darba devējiem 

un darbiniekiem par bērnu pareizu stāju, runas 
attīstību, veselīgu uzturu, atkarībām, personīgo 
higiēnu, sirds veselību, darba devējiem un 
darbiniekiem – par arodveselības profilaksi. 

Katru gadu Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Sociālais dienests 
 

SIA „Līvānu slimnīca” 
 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes 
 

Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs 

 
MJIC „Kvartāls” 

PASĀKUMS 2.2.2.6. 
 

Līvānu novada dalība Veselīgo 
pašvaldību tīklā 

1. Nodrošināta Līvānu novada dalība Veselīgo pašvaldību 
tīklā. 

Turpinās no 
2016.gada, 

plānotā 
darbība līdz 
2025.gadam 

Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 
slimnīca”  

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
SIA „Līvānu slimnīca” 

PASĀKUMS 2.2.2.7. 
 

Līvānu un Jēkabpils slimnīcu 
stacionārās un ambulatorās 

infrastruktūras attīstība kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamībai 

1. Veikti dažādi Līvānu slimnīcas stacionārās un 
ambulatorās infrastruktūras attīstības pasākumi 
kvalitatīvas veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanai:  
 

− Izremontēts rentgena kabinets 63,5m2 platībā. 

− Iegādātas medicīnas tehnoloģijas rentgena, okulista, 
endoskopijas, ginekoloģijas un dzemdību speciālista 
kabinetiem un aprūpes nodaļai. 

2019-2020 Valsts 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 9.3.2.) 

 
SIA „Līvānu 
slimnīca” 

 

SIA „Līvānu slimnīca” 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa  
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          21 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.2.2.8. 
 

Remigrācijas veicināšana 

1. Veikti dažādi pasākumi remigrācijas veicināšanai 
Līvānu novadā (remigrācijas atbalsta punkta izveide 
u.c.). 

2021-2025 Pašvaldība 
 

 Valsts 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

UZDEVUMS (U) 2.2.3. Nodrošināt izglītības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību Līvānu novadā 

PASĀKUMS 2.2.3.1. 
 

Pirmsskolas izglītības iestādes un 
pirmsskolas grupu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi pirmsskolas izglītības iestādes un pirmsskolas 
grupu kvalitātes un pieejamības uzlabošana pasākumi: 

 
1. Uzlabotas, aprīkotas pirmsskolas izglītības iestādes un 

pirmsskolas grupu telpas un pilnveidota mācību bāze. 
2. Labiekārtota apkārtējā teritorija Avotu ielā 2: uzcelta 

saimniecības ēka, uzstādītas āra nojumes un ierīkots 
žogs. 

3. Izveidoti, uzlaboti un aprīkoti rotaļu laukumi pie 
pirmsskolas izglītības iestādes un pirmsskolas izglītības 
grupām. 

4. Sensorās telpas izveide bērniem ar īpašām 
vajadzībām. 

2019-2025 Valsts 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde  
 

Izglītības iestādes 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

PASĀKUMS 2.2.3.2. 
 

Pamata un vidējās izglītības iestāžu 
kvalitātes un pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi pamata un vidējās izglītības iestāžu kvalitātes 
un pieejamības uzlabošanas pasākumi: 

 
1. Uzlaboti mācību kabineti, ēdināšanas bloki, gaiteņi, 

garderobes, bibliotēkas, sporta zāles, darbnīcas, 
svinību zāles u.c. iekštelpas. 

2. Izveidotas vai uzlabotas tematiskās telpas (klusuma 
istaba atbalsta personālam, dabas klase, karjeras 
kabinets u.c.). 

3. Papildināts un modernizēts aprīkojums, inventārs un 
dažādu mācību priekšmetu līdzekļi. 

4. Pilnveidots peldbaseina aprīkojums. 
5. Uzlabotas internāta telpas, t.sk. izveidota dienesta 

viesnīca. 

2019-2025 Valsts 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde  
 

Izglītības iestādes 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          22 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

6. Labiekārtotas izglītības iestāžu apkārtnes teritorijas. 
7. Katru gadu nodrošināta atbalsta personāla (sociālā 

pedagoga, psihologa, logopēda) darbība katrā novada 
skolā. 

8. Labiekārtotas atbalsta personāla (sociālā pedagoga, 
psihologa, logopēda u.c.) telpas to darbības 
nodrošināšanai Līvānu novada izglītības iestādēs. 

9. Iegādāts vai nomāts autobuss skolēnu pārvadāšanai. 
10. Uzlabotas ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas 

sistēmas, kā arī pēc nepieciešamības cita veida 
sistēmas (elektroinstalācijas, ventilācijas u.c.). 

11. Izveidota jaunsargu bāze Līvānu pamatskolas  vecajā 
katlu mājā. 

12. Katru gadu noorganizētas apmācības - kursi, semināri, 
pedagogu kapacitātes stiprināšanai un psiholoģiskam 
atbalstam, pedagogu meistarklases par skolēnu 
lietpratīgu mācīšanos. 

13. Uzlabota izglītības iestāžu un to apkārtnes esošā 
infrastruktūra. 

14. Izveidota āra nodarbību mācību klase Laimiņas skolas 
pagalmā. 

PASĀKUMS 2.2.3.3. 
 

Līvānu 1.vidusskolas mācību vides 
uzlabošana 

 

1. Veikti dažādi Līvānu 1. vidusskolas mācību vides 
uzlabošanas pasākumi: 

 

− Izveidota 1 jauna ķīmijas klase. 

− Izveidota 1 jauna ķīmijas laboratorija. 

− Izveidots 1 jauns bioloģijas kabinets. 

− Izveidota ergonomiska mācību vide 42 mācību 
kabinetos. 

− Iegādātas mēbeles mācību kabinetiem. 

− Ieviesti jauni un energoefektīvi IKT risinājumi mācību 
procesā. 

− Veikti informatīvie un publicitātes pasākumi.  

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2016.gada, 

realizācija līdz 
2020.gadam 

 

Valsts 
 

Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 8.1.2.) 

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras  nodaļa 
 

Izglītības pārvalde 
 

Līvānu 1. vidusskola 
 
Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          23 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

 

PASĀKUMS 2.2.3.4. 
 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un 
mākslas skolas pakalpojumu 

kvalitātes un pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas 
skolas kvalitātes un pieejamības uzlabošanas pasākumi: 

 
1. Atjaunota svinību zāle Raiņa ielā 4. 
2. Atjaunots skolas instrumentārijs mūzikas nodaļā un 

iegādāts aprīkojums mākslas nodaļā.  
3. Uzlabota izglītības iestādes un tās apkārtnes esošā 

infrastruktūra. 

2019-2025 Pašvaldība  
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde 
 

Jēkaba Graubiņa Līvānu 
Mūzikas un mākslas skola 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

PASĀKUMS 2.2.3.5. 
 

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana 

1. Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolai papildināta 
materiāli tehniskā bāze, veikta sporta inventāra 
iegāde. 

Katru gadu Pašvaldība  
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde 
 

Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta skola 

PASĀKUMS 2.2.3.6. 
 

Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanas 
pasākumi: 
 
1. Labiekārtotas un modernizētas Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra ēku telpas (Rīgas ielā 4b un Rīgas ielā 
110). 

2. Izbūvēta vides klase (ziemas dārzs) ēkai Rīgas ielā 4b. 

2022-2025 Pašvaldība  
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde 
 

Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs  

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

PASĀKUMS 2.2.3.7. 
 

Izglītības iestāžu tēla stiprināšana 
un  popularizēšana 

Veikti dažādi izglītības iestāžu tēla stiprināšanas 
un  popularizēšanas pasākumi: 

 
1. Noorganizētas izglītības iestāžu popularizēšanas 

kampaņas - informācijas par skolu piedāvājumu 
izvietošana un savu sasniegumu atspoguļošana 
publiskajos informācijas avotos u.c. 

2. Veiktas aktivitātes skolotāja prestiža un skolas tēla 
stiprināšanai. 

3. Organizēti pasākumi, atzīmējot nozīmīgus izglītības 
iestāžu notikumus. 

Katru gadu Pašvaldība 
 

Grantu konkursi 

Izglītības pārvalde 
 

Izglītības iestādes  
 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļa 

 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          24 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

UZDEVUMS (U) 2.2.4. Nodrošināt kultūras pakalpojumu pieejamību un dažādošanu, rekreācijas teritoriju izveidi un labiekārtošanu Līvānu novadā saturīga brīvā 
laika pavadīšanai 

PASĀKUMS 2.2.4.1. 
 

  Kultūras aktivitāšu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi kultūras aktivitāšu kvalitātes un pieejamības 
uzlabošanas pasākumi: 

 
Līvānu pilsētā: 
1. Atjaunota Līvānu novada Kultūras centra lielās zāles 

skatuve. 
2. Izveidota Līvānu novada Kultūras centrā apmeklētāju 

atpūtas telpa, kā arī pēc nepieciešamības veikta citu 
telpu pilnveidošana un modernizācija. 

3. Uzlabota Līvānu novada Kultūras centra materiāli 
tehniskā bāze: iegādāts kino projekcijas ekrāns, 
atjaunota skaņu aparatūras bāze, papildināts 
inventārs dažādu aktivitāšu nodrošināšanai. 

4. Veikta Līvānu novada pašdarbības kolektīvu skatuves 
tērpu iegāde. 

5. Katru gadu veidotas meistarklases vai nometnes, 
piesaistot amatierkolektīvu vadītājus un speciālistus 
novada kultūras iestādēm. 

6. Katru gadu izvietota pasākumu reklāma 
nozīmīgākajiem pasākumiem Līvānu novadā. 

7. Uzlabota kultūras centra un tā apkārtnes esošā 
infrastruktūra. 
 

Pagastos: 
8. Uzlabota pagastu kultūras iestāžu infrastruktūra un 

aprīkojums. 
9. Turpināta Rožupes pagasta brīvdabas estrādes 

infrastruktūras uzlabošana. 
10. Labiekārtota Rudzātu pagasta parka teritorija, t.sk. 

vieta publisku pasākumu organizēšanai. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Valsts 
kultūrkapitāla 

fonds 
 

Grantu konkursi 
 
 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu novada Kultūras 
centrs 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Līvānu novada Centrālā 
bibliotēka 

 
 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          25 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

11. Uzstādītas informatīvas norādes uz novada kultūras 
iestādēm. 

12. Izveidota āra lasītava pie Rudzātu pagasta bibliotēkas. 

PASĀKUMS 2.2.4.2. 
 

Rekreācijas zonas izveidošana Līvānu 
pilsētā pussalā starp Daugavu un 

Dubnu  

1. Veikta rekreācijas zonas izveidošana Līvānu pilsētā 
pussalā starp Daugavu un Dubnu: 
 

− Izbūvēta brīvdabas estrāde. 

− Izbūvēta Daugavas un Dubnas promenāde. 

− Izbūvētas aktīvās un mierīgās atpūtas zonas ar 
nepieciešamo infrastruktūru. 

− Izbūvēts skatu tornis. 

− Izbūvēta laivu piestātne ar nepieciešamo 
infrastruktūru. 

− Pārbūvēta Domes iela. 

− Paplašināta vides un rekreācijas teritorija abos Dubnas 
krastos visā pilsētā. 

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2018.gada, 

realizācija līdz 
2028.gadam 

Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

Privātais sektors 
(ziedojumi) 

 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Līvānu stikla un 

amatniecības centrs 
 

Līvānu novada Kultūras 
centrs 

 
MJIC „Kvartāls” 

PASĀKUMS 2.2.4.3. 
 

Jaunu parku, skvēru un atpūtas vietu 
izveidošana un esošo uzlabošana 

novada pilsētā un pagastos 
 
 

Veikta parku, skvēru un atpūtas vietu izveidošana un esošo 
uzlabošana novada pilsētā un pagastos: 
 
1. Uzlabota parku un skvēru infrastruktūra Līvānu 

pilsētā: 
1.1. Uzlabots bibliotēkas skvērs Rīgas ielā. 
1.2. Uzlabots Kr.Valdemāra ielas skvērs Ubaglīcī. 
1.3. Uzlabota  zaļā zona Ubaglīcī. 
1.4. Uzlabots Līvānu parks. 
1.5. Uzlabota tirgus laukuma apkārtējā teritorija. 

 
2. Labiekārtoti parki un skvēri pievilcīgas dabas vides 

nodrošināšanai: dzīvnieku izkārnījumu konteineru 
uzstādīšana, apzaļumošana u.c. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 
 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          26 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

3. Ierīkota brīvdabas kino vieta Līvānu pilsētā un iegādāta 
nepieciešamā materiāli tehniskā bāze. 

4. Labiekārtotas pārceltuvēm pieguļošā teritorija, kas 
atrodas Jersikas pagastā un Līvānu pilsētā Zemgales 
ielas galā. 

5. Ierīkota vai pilnveidota viena brīvdabas atpūtas vieta 
katrā pagastā. 

6. Labiekārtotas atpūtas vietas pie upēm – Ubaglīcī un uz 
Zaķu salas. 

Līvānu novada Kultūras 
centrs 

 
 

UZDEVUMS (U) 2.2.5. Nodrošināt sporta un aktīvās atpūtas iespēju pieejamību un kvalitāti Līvānu novadā 

PASĀKUMS 2.2.5.1. 
 

Sporta laukumu  
kvalitātes un pieejamības uzlabošana 

un dažādošana 

Veikti sporta laukumu kvalitātes un pieejamības 
uzlabošanas un dažādošanas pasākumi:  

 
1. Uzlabots un pilnveidots Līvānu 1.vidusskolas stadions. 
2. Izveidoti vai atjaunoti pagastu skolu sporta laukumi, kā 

arī nodrošināta sporta laukumu publiska pieejamība. 
3. Uzstādīti āra trenažieri. 
4. Izveidots velo apmācības laukums Laimiņas skolas 

pagalmā. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

Grantu konkursi 
 

 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Izglītības pārvalde 

 
Izglītības iestādes 

 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 

Pagastu pārvaldes 
 

MJIC „Kvartāls” 

PASĀKUMS 2.2.5.2. 
 

Līvānu 1.vidusskolas peldbaseina II 
kārtas projekts „Katlu mājas 

būvniecība” 

1. Realizēts Līvānu 1.vidusskolas peldbaseina II kārtas 
projekts „Katlu mājas būvniecība”. 

2019-2019 Pašvaldība 
 

Privātais sektors 
(ziedojumi) 

 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Līvānu 1.vidusskola 

PASĀKUMS 2.2.5.3. 
 

Sporta un aktīvās atpūtas sadarbības 
projektu realizācija 

Veikta dažādu sporta un aktīvās atpūtas sadarbības 
projektu realizācija: 
 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          27 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1. Sadarbībā ar privāto investoru veikta Līvānu pilsētas 
stadiona pārbūve un aprīkojuma uzlabošana (Uzvaras 
ielā 13) un īpašuma „Alejas” (Kaiju ielā 14) sakopšana 
un pārbūve, izveidojot sporta/aktīvās atpūtas bāzi, 
iekļaujot pieeju Dubnas upei. 

2. Sadarbībā ar NVO turpināta multifunkcionālās Grīvas 
meža trases labiekārtošana, nodrošinot trases 
skriešanai, slēpošanai un velo braukšanai, t.sk. 
ierīkojot stāvlaukumu un labierīcības, nodrošinot 
apgaismojumu visās sezonās. 

3. Sadarbībā ar privāto investoru veikta slēpošanas kalna 
pilnveidošana un darbības uzsākšana. 

4. Katru gadu noorganizēti aktīvās atpūtas un sporta 
pasākumi dažādām Līvānu novada iedzīvotāju vecuma 
grupām. 

 
Grantu konkursi 

 
Privātais sektors 

 
NVO 

 
 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Pagastu pārvaldes 
 

MJIC „Kvartāls” 

2.3.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 
vajadzībām atbilstoša DABAS VIDE  

UZDEVUMS (U) 2.3.1. Nodrošināt pievilcīgas Līvānu novada apkārtējās teritorijas radīšanu un uzturēšanu 

PASĀKUMS 2.3.1.1. 
 

Vides objektu uzstādīšana Līvānu 
novadā 

Veikti dažādu vides objektu uzstādīšanas pasākumi Līvānu 
novadā: 

 
1. Izgatavoti un uzstādīti jauni stacionārie vides objekti 

Līvānu novada vizuālā tēla pilnveidošanai un tūristu 
piesaistes veicināšanai (tematiskie soliņi, atjaunoti 
vēsturiskie vides objekti u.c.). 

2. Atjaunotas 2 pilsētas robežzīmes – Rīgas un Daugavpils 
virzienā. 

3. Esošo vides objektu pilnveidošana (ūdens torņa 
izgaismošana utml.) 

2019-2025 Pašvaldība 
 

Grantu konkursi 
 

Privātais sektors  
(ziedojums) 

 

 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

 

PASĀKUMS 2.3.1.2. 
 

1. Veikti dažādi videi draudzīgas apziņas veidošanas 
pasākumi: dalība semināros, iedzīvotāju informēšana 

Katru gadu Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          28 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Iedzīvotāju videi draudzīgas apziņas 
veidošana 

un pasākumu organizēšana par vides aktualitātēm, kā 
arī praktiskās apmācības. 

dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

UZDEVUMS (U) 2.3.2. Nodrošināt vides kvalitātes saglabāšanu, dabas resursu uzlabošanu un vides risku mazināšanu Līvānu novada teritorijā 

PASĀKUMS 2.3.2.1. 
 

Plūdu risku novēršana Dubnas un 
Daugavas upju baseinos 

 

1. Veikti dažādi plūdu risku novēršanas pasākumi Līvānu 
novada upju baseinos:  
 

− Veikti Daugavas upes un Dubnas upes krastu, Dubnas 
upes gultnes tīrīšana, niedru un ūdensaugu 
izpļaušana. 

− Veikta Iztekas upes padziļināšana un krastu tīrīšana 
Jersikas pagastā. 

− Samazināta plūdu ietekmes zonas gar upju krastiem. 

2019-2025 Valsts  
 

Pašvaldība   
 

ES fondi (ERAF)  
 

 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Darba aizsardzības 

speciālists 
 

Pagastu pārvaldes 

PASĀKUMS 2.3.2.2. 
 

Vides kvalitātes un dabas resursu 
uzlabošanas, kontroles un 

aizsardzības pasākumu 
nodrošināšana Līvānu novadā 

 

Veikti dažādi vides kvalitātes un dabas resursu 
uzlabošanas, kontroles un aizsardzības pasākumi: 

 
1. Veikta zivju pavairošana. 
2. Izveidotas laivu ielaišanas vietas. 
3. Veikta mežu ekonomiskās vērtības uzlabošana un 

dabas teritorijas attīrīšana/sakārtošana. 
4. Iegādāts inventārs vides un dabas resursu kontroles un 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai. 
5. Izpļauti latvāņi, izmantojot integrēto augu audzēšanas 

metodi - iegādāts inventārs latvāņu ierobežošanai vai 
arī izmantots ārpakalpojums šī procesa 
nodrošinājumam. 

6. Veikta grāvju pārbūve (pie Jersikas ielas Līvānu pilsētā 
un Jersikas pagastā, Līvānu pilsētā no Mazās stirnu 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi  
 

Valsts zivju fonds  
 

Vides aizsardzības 
fonds 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Kārtībnieks 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          29 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

ielas līdz Rīgas ielai) un tīrīšana (Līvānu pilsētā no 
Saules ielas līdz Lāčplēša ielai Līvānu pilsētā). 

7. Veikti klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu 
dzīvnieku un putnu aizsardzības pasākumi:  

− Sterilizēti klaiņojošie, bezsaimnieka kaķi. 

− Veikta klaiņojošo, bezsaimnieka dzīvnieku 
izķeršana. 

− Uzlabota aprīkojuma bāze aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai. 

8. Izveidota suņu pastaigu un aktivitāšu zona. 

Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļa 

2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 
vajadzībām atbilstoša TEHNISKĀ INFRASTRUKTŪRA 

UZDEVUMS (U) 2.4.1. Nodrošināt pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu 

PASĀKUMS 2.4.1.1. 
 

Ielu un autoceļu infrastruktūras 
uzlabošana novada pilsētā 

un pagastos 
 

1. Veikta ielu un autoceļu pakāpeniska 
pārbūve/atjaunošana (kārtās) Līvānu pilsētā: 

1.1. Celtuves iela (pārbūve). 
1.2. Zaļā iela (virskārtas atjaunošana posmā no Raiņa ielas 

līdz Biedrības ielai). 
1.3. Upes un Smilšu iela (virskārtas atjaunošana). 
1.4. Daugavpils iela (pārbūve). 
1.5. Oškalnu iela (pārbūve). 
1.6. Blaumaņa iela (pārbūve). 
1.7. Krustpils iela (pārbūve posmā no Dzirnavu ielas līdz 

Oškalnu ielai). 
1.8. Vecskolas iela (pārbūve). 
1.9. Raiņa iela (virskārtas atjaunošana). 
1.10. Pļavu iela 0.000-0.350 km – posms gar dzelzceļu. 
1.11. Līvānu pilsētas Rīgas tranzīta ielas posmu 

sakārtošana (posms no iebraukšanas Līvānu pilsētā no 
Daugavpils puses līdz Biedrības ielai (posms no 0.00 
km līdz 1.7 km), t.sk.  veloceliņa turpinājuma izbūve 
215 m garumā (posms no 0.00 km līdz 0.180 km). 

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2018.gada, 

realizācija līdz 
2025.gadam 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Pagastu pārvaldes 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          30 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1.12. Pievedceļa V758 “Līvāni – Zasa” pārbūve (395 m, 
t.sk. apgaismojuma izbūve un veloceliņa izbūve). 

1.13. Līvānu industriālās zonas sasniedzamības 
uzlabošana, izbūvējot piebraucamo ceļu -  A6 
savienojot ar Celtniecības ielu (~4 km). 
 

2. Veikta Līvānu pilsētas ūdenssaimniecības III kārtas 
projektā skarto ielu pakāpeniska pārbūve/atjaunošana 
(kārtās):  

2.1. 1.daļa (Ubagblīča rajona ielas): Uzvaras iela, Līču iela, 
Draudzības iela, Jaunā iela, Vidzemes iela, Rēzeknes 
iela, Upes iela, Dubnas iela, Alejas iela, Strazdu iela, 
Puķu iela, Stadiona iela, Brīvības iela, Latgales iela, Kr. 
Valdemāra iela (posmā no Dzelzceļa līdz Brīvības ielai), 
Siguldas iela, Sofijas iela (posmā no Dzelzceļa līdz 
Vidzemes ielai). 

2.2. 2.daļa: Fabrikas iela, Parka iela, Upmalas iela, Liepu 
iela, Preiļu iela. 

2.3. 3.daļa: Daugavas iela, Grīvas iela, Jersikas iela. 
2.4. Pārbūvēts / atjaunots Brīvības ielas noslēguma posma 

Līvānos 
3. Veikti dažādi Jersikas pagasta satiksmes 

infrastruktūras objektu vai to posmu uzlabošanas 
pasākumi, katru gadu veicot ceļu izvērtējumu 
prioritāšu noteikšanai: 

3.1. Torņa iela, 0.45 km. 
3.2. Vītolu iela, ~0.58 km (asfaltēšana). 
3.3. Āriņi-Dimanti, ~2.14 km. 
3.4. Daugavas iela, ~0.55 km (asfaltēšana). 
3.5. Stacijas iela, ~0.13 km. 
3.6. Upenieki-Narvenīca, ~4.24 km. 
3.7. Atjaunota Skolas iela, Jersika, Jersikas pagasts, Līvānu 

novads veicot virsmas apstrādi. 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          31 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

4. Veikti dažādi Rožupes pagasta satiksmes 
infrastruktūras objektu vai to posmu uzlabošanas 
pasākumi, katru gadu veicot ceļu izvērtējumu 
prioritāšu noteikšanai: 

4.1. Upes iela, ~0.48 km (virskārtas atjaunošana). 
4.2. Parka iela,~ 0.18 km (virskārtas atjaunošana). 
4.3. Liepu iela, ~0.38 km (virskārtas atjaunošana). 
4.4. Stikāni-Skrebeļi, ~4.16 km. 
4.5. Druvas-Rusiņi, ~1.48 km. 
4.6. Cielavka-Aizpūre, ~0.78 km. 
4.7. Muktupāveli-Čigānīca ~1.50 km. 
4.8. Vecsala-Čigānsala, ~3.67 km. 
4.9. Pašvaldības autoceļa Ro05 “Rožupe – Babri - 

Gulbinski” atjaunošana/pārbūve (posms no 0.000 km 
līdz 0.100 km) 

4.10. Pašvaldības autoceļa Ro20 “Rožupe - Vilmenieši” 
atjaunošana/pārbūve (posms no 0.000 km līdz 1.220 
km un 1.220 km līdz 1.960 km) 

4.11. Pievedceļa uz Rožupes estrādi asfaltēšana. 
 

5. Veikti dažādi Rudzātu pagasta satiksmes 
infrastruktūras objektu vai to posmu uzlabošanas 
pasākumi, katru gadu veicot ceļu izvērtējumu 
prioritāšu noteikšanai: 

5.1. Varoņu iela, ~0.60 km. 
5.2. Parka iela, ~0.20 km. 
5.3. Miera iela, ~0.24 km. 
5.4. Mālkalns-Vidi-Mežvidi, ~7 km. 
5.5. Mālkalns-Rudzētiņas-Vidi, ~1.95 km. 
5.6. Borovkas ceļš, ~1.81 km. 
5.7. Vidu ceļš, ~1.68 km. 
5.8. Asfaltētā laukuma seguma atjaunošana Rudzātu 

pagasta centrā, Miera ielā 4A. 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          32 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

 
6. Veikti dažādi Turku pagasta satiksmes infrastruktūras 

objektu vai to posmu uzlabošanas pasākumi, katru 
gadu veicot ceļu izvērtējumu prioritāšu noteikšanai: 

6.1. T03 Līvāni – Aizpurieši – Sila Sproģi – Daukstes – Silavas 
no 0.350 km līdz 1.60 km (no pilsētas robežas līdz 
pagriezienam uz kapu ceļu). 

6.2. T14 Jaunsilvas – Aizpurieši no 1.40 km līdz 2.04 km 
(kapu ceļš no pilsētas kapiem līdz ceļam T03, kas ved 
uz pilsētu). 

6.3. T02 Veiguri – Silavas – Robežnieki – Gaiņi no 0.00 km 
līdz 3.70 km – nav atjaunots posms un no 7.60 km līdz 
10.08 km – nav atjaunots posms, bet labākā stāvoklī 
nekā posms no 0.00 km – 3.70 km. 

 
7. Veikti dažādi  Sutru pagasta satiksmes infrastruktūras 

objektu vai to posmu uzlabošanas pasākumi, katru 
gadu veicot ceļu izvērtējumu prioritāšu noteikšanai: 

7.1. Raunieši-Šultes, ~4.5 km. 
7.2. Sutri-Fridrihsgofa, ~1.27 km. 
7.3. Brenčore-Briežudārzs, ~2.4 km. 
7.4. Asfalta laukums Uzvaras ielā 5. 
7.5. Pārbūvēts / atjaunots So2 "Sutri - Ragaviki" (posms no 

0.000 km līdz 3.230 km)”. 
8. Veikti dažādi satiksmes drošības veicinoši pasākumi 

(piemēram: izveidotas jaunas gājēju pārejas, uzlabots 
gājēju pāreju apgaismojums, uzstādīti guļošie policisti, 
uzstādītas vai uzlabotas aizsargbarjeras, esošo 
horizontālo apzīmējumu atjaunošana, kā arī jaunu 
ierīkošana u.c. pasākumi). 

9. Atjaunots gājēju tilts pār Dubnu (pie Domes ielas un 
Zaļās ielas krustojuma). 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          33 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

10. Pārbūvēts Līvānu pilsētas centra laukums auto 
stāvvietu nodrošinājumam u.c. 

11. Pārbūvēts Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra 
stāvlaukums, Domes ielā 3. 

12. Veikta satiksmes pārvada (tilta) būvniecība pār 
Daugavu. 

13. Pēc nepieciešamības atjaunoti pašvaldības gājēju tilti, 
veicot uzlabošanas un remontdarbus, teritorijas 
sakārtošanu u.c. darbus prioritāra secība  

14. Izveidota elektrisko transportlīdzekļu pieslēgšanai 
atbilstoša infrastruktūra. 

PASĀKUMS 2.4.1.2. 
 

Ielu apgaismojuma ierīkošana un 
uzlabošana novada pilsētā 

un pagastos 

1. Veikta ielu apgaismojuma uzlabošana Līvānu pilsētā:  
1.1. Pakāpeniski ūdenssaimniecības III kārtas projektā 

skartajās ielās prioritārā secībā. 
1.2. Pakāpeniski citu ielu un autoceļu infrastruktūras 

uzlabošanas projektu ietvaros prioritārā secībā. 
1.3. Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana Daugavas, Grīvas 

un Jersikas ielās, Līvānos. 
1.4. Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana Līvānu, Robežu, 

Ausekļa, Jāņa, Rudzu ielās, Līvānos. 
 
2. Veikta ielu apgaismojuma uzlabošana pagastos:  
2.1. Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana un uzlabošana 

Jersikas pagastā (Vītolu, Bērzu, Torņu, Liepu, Skolas, 
Daugavas, Stacijas ielā). 

2.2. Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana un uzlabošana 
Rožupes pagastā (Rožupes pagasta pārvaldes ēkas 
apkārtnē (Skolas ielas apgaismojums), pie Rožupes 
kultūras nama, daudzdzīvokļu mājas, privātmāju 
teritorija pie sporta laukuma). 

2.3. Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana un uzlabošana 
Turku pagastā (Jaunsilavas ciema Bērzu ielā un 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 
 
 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Pagastu pārvaldes 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          34 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Jaunatnes ielā, Jaunsilavas pamatskolas pagalma 
apgaismojuma ierīkošana). 

2.4. Veikta ielu apgaismojuma ierīkošana un uzlabošana 
Rudzātu pagastā (Mehanizatoru iela un Jaunatnes 
iela). 

2.5. Ierīkots āra apgaismojums pie Rudzātu vidusskolas un 
Rudzātu saieta nama. 

2.6. Veikta apgaismojuma uzlabošana Sutru pagastā (pie 
pagasta pārvaldes ēkas). 

 
3. Pēc nepieciešamības veikts Līvānu novada ielu 

apgaismojuma audits uzlabojumu nepeiciešamības 
izvērtēšanai un prioritizēšanai. 

PASĀKUMS 2.4.1.3. 
 

Velo infrastruktūras uzlabošana 
novada pilsētā un pagastos 

Veikti dažādi veloceliņu tīkla pilnveidošanas pasākumi: 
 

1. Ierīkots veloceliņš Līvānu pilsētā no DUS „Latvijas 
nafta” līdz Grīvas meža multifunkcionālajai trasei. 

2. Izbūvēts veloceliņa turpinājums Turku pagasta 
Jaunsilavu ciemā līdz Bērzu ielai.  

3. Pēc nepieciešamības izveidotas jaunas un uzlabotas 
esošās velonovietnes pie pašvaldības ēkām, publiskās 
un atpūtas vietās. 

4. Veloceliņa nepieciešamība pie P63 Līvāni-Preiļi (no 
Līvānu pilsētas līdz Rožupes pagastam), satiksmes 
drošības veicināšanai. 

5. Veloceliņa nepieciešamība  pie A6 autoceļa Rīga-
Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža (Pāternieki) 
(no Līvānu pilsētas līdz Jersikas pagastam), satiksmes 
drošības veicināšanai. 

6. Pēc nepieciešamības veikta apvienotās gājēju un velo 
infrastruktūras izveide citviet pilsētā vai pagastos. 

2019-2025 Pašvaldība  
 

ES fondi  
 

Grantu konkursi 
 

Valsts 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa  

 
Pagastu pārvaldes 

UZDEVUMS (U) 2.4.2. Veikt energoefektivitātes pasākumus 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          35 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.4.2.1. 
 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
atjaunošanas un energoefektivitātes 

procesa veicināšana 
 

Veikti dažādi daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanas 
un energoefektivitātes procesa veicināšanas pasākumi: 

 
1. Pēc nepieciešamības piesaistīti ārējie eksperti procesa 

virzības nodrošināšanai. 
2. Katru gadu veikti iedzīvotāju informējoši un speciālistu 

pieredzes apmaiņas pasākumi. 
3. Pēc nepieciešamības veikta izpētes un tehniskās 

dokumentācijas izstrāde. 

Norisinās no 
2018.gada,  

realizācija līdz 
2025.gadam 

Pašvaldība 
 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
SIA „Līvānu siltums” 

PASĀKUMS 2.4.2.2. 
 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
atjaunošana un energoefektivitātes 

uzlabošana 
 
 

1. Veikta 5 daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
paaugstināšana. 

2020-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 4.2.1)  

 
NVO 
vai 

māju iedzīvotāji 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
SIA „Līvānu siltums” 

PASĀKUMS 2.4.2.3. 
 

Līvānu novada pašvaldības ēku 
pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana  
 

1. Veikti dažādi ēku kompleksi pārbūves un 
energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi: 

1.1. Rudzātu vidusskolā. 
1.2. Jersikas sabiedriskajā centrā. 
1.3. Rožupes pagasta ēkā. 
1.4. Rožupes kultūras namā. 
1.5. Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēkā (Rīgas ielā 4b), 

projekts „Līvānu novada pašvaldības ēkas pārbūve un 
energoefektivitātes paaugstināšana – 4.kārta”. 

1.6. Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēkā (Rīgas 110). 
1.7. Studijā „Dubna”. 
1.8. Daudzdzīvokļu mājā Skolas ielā 5, Rožupē (pamatu 

siltināšana). 

2019-2025 Valsts 
 

Pašvaldība 
 

EKII 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 4.2.2.) 

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Pašvaldības iestādes 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          36 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1.9. Sutru pagasta ēkā (jumta nomaiņa). 
1.10. Jersikas pamatskolas sporta zālē (siltināšana). 
1.11. Veikti dažādi energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumi Līvānu stikla un amatniecības centrā (LSAC) 
ēkas (siltināšana, jumta nomaiņa).” 

1.12. Veikti remontdarbi Rudzātu speciālās pamatskolā. 

PASĀKUMS 2.4.2.4. 
 

Siltumapgādes sistēmu uzlabošana 
Līvānu novada pašvaldības ēkās  

 
 

1. Veikti dažādi siltumapgādes sistēmu uzlabošanas 
pasākumi Līvānu novada pašvaldības ēkās: 

1.1. Turku pagasta pārvaldes ēkā nomainīts malkas 
apkures katls uz granulu apkures katlu. 

1.2. Rudzātu speciālajā pamatskolā uzlabota apkures 
sistēma, apvienojot 3 katlu mājas, tādā veidā 
samazinot siltuma zudumus un nodrošinot vienotu 
vadības sistēmu. 

1.3. Jersikas pamatskolas sporta zālē nomainīta apkures 
sistēma uz dabai draudzīgu apkuri (no dīzeļdegvielas 
uz kokskaidu granulām). 

1.4. Sutru pagasta pārvaldes ēkā nomainīts malkas 
apkures katls uz granulu apkures katls. 

1.5. Pēc nepieciešamības veikta siltumapgādes sistēmu 
uzlabošana arī citās pašvaldības iestādēs (piemēram, 
radiatoru nomaiņa u.c.). 

1.6. Rudzātu vidusskolā uzstādīts jauns granulu katls. 
1.7. Jersikas pamatskolas ēkā uzstādīts papildus granulu 

katls. 
1.8. Pārbūvēta Rudzātu vidusskolas katlu māja. 

2019-2025 Pašvaldība 
 
 
 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Pašvaldības iestādes 

PASĀKUMS 2.4.2.5. 
 

Alternatīvo enerģijas avotu 
uzstādīšana Līvānu novada 

pašvaldības ēkās 
 

1. Veikta saules kolektoru vai saules bateriju uzstādīšana 
Līvānu novada pašvaldības ēkās (peldbaseinam, 
pirmsskolas izglītības iestādei, Līvānu slimnīcai, 
Jaunsilavas pamatskolai), uzstādīšanas izvērtēšana SIA 
“Līvānu siltums” katlu mājai. 

 

2023-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

EKII 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          37 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

Pašvaldības iestādes 
 

SIA “Līvānu siltums” 

PASĀKUMS 2.4.2.6. 
 

Līvānu novada publisko teritoriju ielu 
apgaismojuma pārbūve 

energoefektivitātes paaugstināšanai 

1. Veikti energoefektivitātes pasākumi ielu 
apgaismojuma sektorā, pakāpeniski nomainot esošos 
gaismekļus uz LED tehnoloģiju gaismekļiem, 
modernizējot, uzstādot videi draudzīgu 
apgaismojumu. 

2. Ieviestas viedās sistēmas publisko teritoriju ielu 
apgaismojuma patēriņa datu monitorēšanai un 
analizēšanai.  

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 
 

EKII 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

PASĀKUMS 2.4.2.7.(jauns) 
 

Energopārvaldības sistēmas (EPS) 
ieviešana un uzsturēšana  

 

Veikti dažādi Energopārvaldības sistēmas (EPS) 
uzturēšanas un ieviešanas pasākumi: 
 
̵ Pēc nepieciešamības piesaistīti ārējie eksperti procesa 

nodrošināšanai. 
̵ Pēc nepieciešamības veikti EPS darba grupas 

speciālistu apmācības pasākumi. 
̵ Katru gadu veikti EPS objektu atbildīgo personu 

informēšanas pasākumi. 
̵ Katru gadu veikti dažāda veida uzlabošanas pasākumi 

EPS mērķu sasniegšanai. 
̵ Pēc nepieciešamības veikta izpētes un tehniskās 

dokumentācijas izstrāde. 
̵ Veikta resertifikācijas procedūra Energopārvaldības 

sistēmas (EPS) ieviešanas turpināšanai. 

Norisinās no 
2020.gada un 
tiek turpināts 

Pašvaldība 
 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 
 

Pašvaldības iestādes 
 

UZDEVUMS (U) 2.4.3. Attīstīt un uzlabot komunālo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

PASĀKUMS 2.4.3.1. 
 

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana 

1. Veikta Līvānu pilsētas katlu mājas lietus notekūdeņu 
sistēmas pieslēgšana pilsētas lietusūdeņu kolektoram 
un kanalizācijas sistēmas pieslēgšana pilsētas 
kanalizācijas kolektoram un ūdens apgādes sistēmas 
pieslēgšana pilsētas ūdensvadam. 

Norisinās no 
2018.gada, 

realizācija līdz 
2025.gadam 

Pašvaldība 
 

ES fondi  
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
SIA „Līvānu siltums” 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          38 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

 
2. Veikti dažādi ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanas 
pasākumi pagastos: 

2.1. Jersikas pagasta Upenieku ciema ūdens apgādes un 
kanalizācijas sistēmas pakalpojumu attīstība un 
uzlabošana. 

2.2. Sutru pagasta ūdens atdzelžošanas iekārtu, 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pārbūve, 
ūdens attīrīšanas iekārtu uzlabošana, ūdens apgādes 
sistēmas un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu 
attīstība un uzlabošana. 

2.3. Turku pagasta Jaunsilavas ciema ūdenssaimniecības 
iekārtu pārbūve, uzlabota lietus ūdens kanalizācijas 
sistēma Jaunsilavas pamatskolas teritorijā. 

2.4. Rudzātu pagasta Rudzātu speciālajā pamatskolā 
sakārtota NAI sistēma. 

2.5. Jersikas pamatskolā uzlabota ūdensapgādes un  
attīrīšanas iekārtu sistēma – veikta esošo NAI pārbūve. 

2.6. Rožupes pagastā uzlabotas 2 kanalizācijas 
pārsūknēšanas stacijas. 

2.7. Jaunsilavās veikts urbuma aizsargjoslas žoga un NAI  
aizsargjoslas žoga remonts. 

SIA „Līvānu 
siltums” 

 

 

Pagastu pārvaldes  
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Pašvaldības iestādes 

 
 
 

PASĀKUMS  2.4.3.2. 
 

Līvānu ūdenssaimniecības attīstība – 
III kārta (jaunu ūdens un 

kanalizācijas pieslēgumu ierīkošana 
Līvānu pilsētā)  

 

1. Izveidoti jauni ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
pieslēgumi 1477 Līvānu pilsētas iedzīvotājiem, 
tādējādi palielinot kopējo centralizētajai sistēmai 
pieslēgto iedzīvotāju skaitu ūdens apgādei un 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2014.gada, 

realizācija līdz 
2020.gadam. 

 

Pašvaldība 
 

 SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
 

ES fondi (KF, SAM 
5.3.1.) 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          39 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.4.3.3. 
 

Atkritumu dalītās savākšanas 
pieejamības uzlabošana  

  
 

1. Veikti atkritumu dalītās savākšanas apsaimniekošanas 
pakalpojumu pieejamības uzlabošanas pasākumi: 
 

− Izveidots atkritumu kompostēšanas laukums un 
iegādāts tehniskais aprīkojums. 

− Izbūvēts sadzīves šķiroto un būvniecības atkritumu 
pieņemšanas un šķirošanas laukums Līvānos un 
iegādāts tehniskais aprīkojums. 

2019-2025 Valsts  
 

SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
 

ES fondi (KF) 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

PASĀKUMS 2.4.3.4. 
 

Atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošana  

 

Veikti dažādi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
kvalitātes un pieejamības uzlabošanas pasākumi Līvānu 
pilsētā un pagastos: 

 
1. Pēc nepieciešamības pārbūvēti esošie sadzīves 

atkritumu savākšanas punkti. 
2. Pēc nepieciešamības izveidoti jauni šķiroto atkritumu 

savākšanas punkti atkritumu šķirošanas veicināšanai. 
3. Teritorijas papildinātas ar atkritumu konteineriem un 

urnām. 

2019-2025 Pašvaldība 
 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

PASĀKUMS 2.4.3.5. 
 

Centralizētās siltumapgādes 
pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana  

Veikti dažādi centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 
kvalitātes un pieejamības uzlabošanas pasākumi: 

 
1. Ierīkota daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltummezglos 

siltumenerģijas patēriņa attālinātās datu nolasīšanas 
sistēma. 

2. Veikta siltumapmainītāju uzstādīšana katlu mājā ar 
jaudu 14 MW, lai nodrošinātu katlu mājas darbību 
neatkarīgi no patērētāju siltumtīkliem. 

3. Pabeigta SIA „Līvānu siltums” katlu mājas ēku un 
administrācijas  ēkas atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana. 

2019-2025 
 

SIA „Līvānu 
siltums” 

 
ES fondi 

 
 
 

SIA „Līvānu siltums” 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          40 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

4. Esošā šķeldas katla 1.5 MW nomaiņa uz šķeldas katlu 
ar jaudu 3.0 MW. 

5. Augstsprieguma kabeļu nomaiņa. 
6. Šķeldas izkraušanas un uzglabāšanas laukuma 

paplašināšana un aprīkošana ar autosvariem koksnes 
šķeldas daudzuma reģistrācijai. 

7. Esošā pievedceļa uz katlumāju pārbūve  un 
apgaismojuma sistēmas nodrošināšana. 

8. Katlumājas teritorijas sakārtošana un labiekārtošana. 

PASĀKUMS  2.4.3.6. 
 

Komunālo pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana 

Veikti dažādi komunālo pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošanas pasākumi: 

 
1. Iegādāti pamatlīdzekļi, izejmateriāli un inventārs, lai 

nodrošinātu pagastu pārvalžu komunālo saimniecību, 
SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” un SIA 
„Līvānu siltums” materiāli tehnisko bāzi kvalitatīvu 
pakalpojumu sniegšanai. 

2. Paaugstināts pagastu pārvalžu komunālo saimniecību, 
SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” un SIA 
„Līvānu siltums” speciālistu profesionālais līmenis – 
apmeklēti apmācību kursi utml. 

Katru gadu Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
  

SIA „Līvānu 
siltums” 

 
 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība”  

 
SIA „Līvānu siltums” 

 
Pagastu pārvaldes 

 

PASĀKUMS 2.4.3.7. 
 

Ūdensapgādes e-pārvaldības 
attīstīšana 

1. Veikti dažādi ūdensapgādes e-pārvaldības attīstības 
pasākumi: pilsētas dzīvokļos pakāpeniski uzstādīti 
elektroniskie ūdens skaitītāji, attālinātās nolasīšanas 
sistēmas, t.sk. iegādāta  rezerves datu uzglabāšanas 
iekārta, datoraprīkojums, programmatūra un veiktas 
personāla apmācības. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
  

ES fondi 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība”  

PASĀKUMS 2.4.3.8. 
 

Jaunu centralizētās ūdensapgādes 
pieslēgumu ierīkošana Līvānu pilsētā 

Izveidoti jauni centralizētās ūdensapgādes pieslēgumi: 
 
̵ Ausekļa iela 301 metrs 
̵ Robežu iela 596 metri 

2023-2025 
 

Pašvaldība 
 

 SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 

SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          41 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

̵ Lauku iela 653 metri 
̵ Tranšeju iela 127 metri 
̵ Līvānu iela 208 metri 
̵ Oškalnu iela 287 metri 
̵ Krustpils iela 305 metri 
̵ Blaumaņa iela 155 metri 
̵ Lielā kalnu iela 700 metri 
̵ Ezera iela 62 metri 
̵ Vecskolas iela 330 metri 

komunālā 
saimniecība” 

 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

2.5.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 
vajadzībām atbilstoša UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE 

UZDEVUMS (U) 2.5.1. Radīt un attīstīt piemērotu tehnisko infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai Līvānu novadā 

PASĀKUMS 2.5.1.1. 
 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošana Līvānu industriālajā zonā 

uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanai 

 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 

 

− Radītās darba vietas – 76. 

− Piesaistītās investīcijas – 4 347 626.00 EUR. 

− Degradēto teritoriju samazinājums (ha) – 11.48 ha. 

− Veicamajām aktivitātēm ir ietekme uz visu Līvānu 
industriālo zonu Nr.1. 

− Celtniecības ielas un Stirnu ielas būvprojekta un 
būvprojekta ekspertīzes izstrāde, autoruzraudzība 
t.sk. iekļauta Mazā stirnu iela, Fabrikas iela, Stacijas 
iela. 

− Celtniecības ielas un tās lietus kanalizācijas pārbūve, 
Mazās stirnu ielas pārbūve. 

− Celtniecības ielas gājēju un velo celiņa pārbūve, 
Mazajā stirnu ielā jauna gājēju celiņa izbūve. 

− Celtniecības ielas, Stirnu ielas un Mazās stirnu ielas 
apgaismojuma izbūve. 

− Ūdensapgādes tīklu izbūve Stacijas ielā, Fabrikas ielā, 
Celtniecības ielā, Stirnu ielā, Mazajā stirnu ielā un 

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2014.gada, 

realizācija līdz 
2020.gadam 

 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 5.6.2) 

 
Privātais sektors 

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs  

 
SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          42 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

kanalizācijas tīklu izbūve Fabrikas ielā, Celtniecības 
ielā, Stirnu ielā. 

− VST pārbūve Celtniecības ielā, Stirnu ielā un Mazajā 
stirnu ielā (neattiecināmās izmaksas). 

− Būvuzraudzība. 

− Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde. 

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

PASĀKUMS 2.5.1.2. 
 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošana Līvānu industriālās zonas 
sasniedzamībai un uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai 
 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 

 

− Radītās darba vietas – 37. 

− Piesaistītās investīcijas – 2 114 640.37 EUR. 

− Degradēto teritoriju samazinājums (ha) – 8.47 ha. 

−  Veicamajām aktivitātēm ir ietekme uz visu Līvānu 
industriālo zonu Nr.1. 

− Fabrikas ielas būvprojekta aktualizācija un 
autoruzraudzība. Fabrikas ielas lietus ūdens 
kanalizācijas izbūve un asfalta seguma atjaunošana. 

− Fabrikas ielas gājēju ietvju un veloceliņa izbūve. 

− Fabrikas ielas apgaismojuma sistēmas pārbūve. 

− Fabrikas ielas elektrības pārbūve. 

− Fabrikas ielas VST pārbūve (neattiecināmās izmaksas). 

− Stacijas ielas būvprojekta autoruzraudzība. 

− Stacijas ielas pārbūve. 

− Stacijas ielas gājēju ietvju, veloceliņa izbūve. 

− Stacijas ielas apgaismojuma sistēmas pārbūve. 

− Stacijas ielas lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
pārbūve. 

− Stacijas ielas elektrības pārbūve. 

− Stacijas ielas VST pārbūve (neattiecināmās izmaksas). 

− Dzelzceļa pārvada izbūves autoruzraudzība. 

− Dzelzceļa pārvada izbūve gājējiem Līvānu pilsētā. 

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2013.gada, 

realizācija līdz 
2020.gadam 

 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

 ES fondi (ERAF, 
SAM 5.6.2.) 

  
Privātais sektors 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          43 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

− Celtniecības ielas posma būvprojekta izstrāde, 
ekspertīze un autoruzraudzība. 

− Celtniecības ielas posma pārbūve (t.sk. gājēju ietvju un 
veloceliņa izbūve, posma lietus ūdens kanalizācijas 
jaunbūve, apgaismojuma pārbūve). 

− Būvuzraudzība. 

− Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde. 

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

PASĀKUMS 2.5.1.3. 
 

Līvānu pilsētas ielas pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 
 
 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 
 

− Radītās darba vietas – 6. 

− Piesaistītās investīcijas – 498 240 EUR. 

− Atbalstīts vismaz 1 komersants. 

− Dzirnavu ielas būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība. 

− Dzirnavu ielas pārbūve, t.sk. lietus ūdens atvades 
gājēju/velo celiņa izbūve. 

− Ielas apgaismojuma pārbūve. 

− Elektroapgādes tīklu pārbūve. 

− Vājstrāvu tīklu pārbūve (neattiecināmās izmaksas). 

− Kaiju ielas vienkāršotas atjaunošanas ieceres 
dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība. 

− Kaiju ielas vienkāršota atjaunošana. 

− Būvuzraudzība. 

− Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde. 

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

Ieviešana, t.sk. 
tehniskās dok. 
sagatavošana, 
norisinās no 
2015.gada, 

realizācija līdz 
2019.gadam 

 
 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

 ES fondi (ERAF, 
SAM 3.3.1.) 

  
Privātais sektors 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

PASĀKUMS 2.5.1.4. 
 

Līvānu industriālās zonas 
infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 

 

− Radītās darba vietas – 3 

− Piesaistītās investīcijas – 459 220 EUR 

− Degradēto teritoriju samazinājums –  1.8220 ha 

Projekta 
sagatavošana 

uzsākta no 
2014.gada, 
realizācija 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 5.6.2) 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          44 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanai 1.kārta 

 
 
 

− Veicamajām aktivitātēm ir ietekme uz visu Līvānu 
industriālo zonu Nr.1. 

− Būvdarbu autoruzraudzība. 

− Ēku un būvju nojaukšana, tai skaitā inženiertīklu 
demontāža un pārbūve, teritorijas sakārtošana 

− Objektu būvuzraudzība. 

− Izmaksu un ieguvumu analīze. 

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

plānota līdz 
2022. 

gadam 
 

 
Privātais sektors 

 
Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

PASĀKUMS 2.5.1.5. 
 

Pagasta ceļa pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanai lauku teritorijā 

 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 

 

− Radītās darba vietas – 4. 

− Piesaistītās investīcijas –  156 949.80 EUR. 

− Atbalstīts vismaz 1 komersants. 

− Būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība. 

− Pašvaldības autoceļa Pētermuiža – Kūdras purvs 
seguma atjaunošana. 

− Ceļa atjaunošanas darbu būvuzraudzība. 

Projekta 
sagatavošana 

uzsākta no 
2018.gada, 
realizācija 

plānota līdz 
2020.gadam 

 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 3.3.1.) 

 
Privātais sektors 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

 
Rožupes pagasta pārvalde 

PASĀKUMS 2.5.1.6. 
 

Līvānu pilsētas ielas pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai Līvānu industriālajā 
zonā Nr.2 

 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 
 

− Radītās darba vietas – 4. 

− Piesaistītās investīcijas – 511 813.00 EUR. 

− Degradēto teritoriju samazinājums – 2.656 ha. 

− Veicamajām aktivitātēm ir ietekme uz visu Līvānu 
industriālo zonu Nr.2. 

− Baznīcas ielas ceļa, slēgtās ūdens atvades sistēmas un 
apgaismojuma sistēmas pārbūve. 

− Būvuzraudzība. 

− Autoruzraudzība. 

− Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde. 

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

Projekta 
sagatavošana 

uzsākta no 
2015.gada, 
realizācija 

plānota līdz 
2020. gadam 

 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

 ES fondi (ERAF, 
SAM 5.6.2.) 

  
Privātais sektors 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          45 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.5.1.7. 
 

Meliorācijas sistēmu uzlabošana 

1. Veikti dažādi meliorācijas sistēmu uzlabošanas 
pasākumi: 
 

− Nodefinētas novada nozīmes meliorācijas sistēmas. 

− Veiktas pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu uzlabošanas aktivitātes 
lauksaimniecības vai meža zemē. 

2024-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Pagastu pārvaldes 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 

PASĀKUMS 2.5.1.8. 
 

Līvānu industriālās zonas 
infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un 
uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 2.kārta 
 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 
 

− Radītās darba vietas –24. 

− Piesaistītās investīcijas –1 407 576,64 EUR. 

− Atbalstīts vismaz 1 komersants. 

− Veicamajām aktivitātēm ir ietekme uz visu Līvānu 
industriālo zonu Nr.1. 

− Būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība. 

− Angāra būvniecība, t.sk. teritorijas labiekārtošana, 
piebraucamā ceļa (ielas posma), t.sk. apvienotā 
velosipēdistu un gājēju celiņa izbūve, un inženiertīklu 
izbūve. 

− Būvuzraudzība. 

− Ieņēmumu un izdevumu analīze.  

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

2019-2022 
 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 3.3.1.) 

 
Privātais sektors 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

PASĀKUMS 2.5.1.9. 
 

Infrastruktūras izveide tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstībai Līvānu 

pussalā 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 

 

− Radītās darba vietas – 15. 

− Piesaistītās investīcijas – 1 100 000 EUR. 

− Degradēto teritoriju samazinājums – 3.4  ha. 

− Būvprojekta izstrāde, ekspertīze, autoruzraudzība. 

− Ēkas izbūve, t.sk. teritorijas labiekārtošana. 

− Būvuzraudzība. 

2024-2025 Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 5.6.2.) 

 
Privātais sektors 

Kultūras, tūrisma un 
sporta pārvalde 

 
Plānošanas un attīstības 

nodaļa 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          46 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

− Ieņēmumu un izdevumu analīze.  

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

 
Līvānu uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

PASĀKUMS 2.5.1.10. 
 

Līvānu industriālās zonas 
infrastruktūras pielāgošana jaunu 

uzņēmumu izvietošanai un 
uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanai 3.kārta 

1. Projekta ietvaros sasniedzamie rezultāti un veicamie 
pasākumi: 

 

− Radītās darba vietas – 40. 

− Piesaistītās investīcijas – 4 200 000 EUR. 

− Degradēto teritoriju samazinājums – 0.90  ha. 

− Veicamajām aktivitātēm ir ietekme uz visu Līvānu 
industriālo zonu Nr.1. 

− Būvprojekta izstrāde, ekspertīze, autoruzraudzība. 

− Ražošanas angāra būvniecība, t.sk. teritorijas 
labiekārtošana. 

− Būvuzraudzība. 

− Ieņēmumu un izdevumu analīze. 

− Informatīvie un publicitātes pasākumi. 

2020-2023 
 
 

Valsts  
 

Pašvaldība 
 

ES fondi  
 

Privātais sektors 
 

ES fondi (ERAF, 
SAM 5.6.2. un 

13.1.3.) 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 
 

Līvānu uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs 

PASĀKUMS 2.5.1.11.  
 

Tehniskās dokumentācijas izstrāde 

Pēc nepieciešamības veikta tehniskās dokumentācijas 
izstrāde dažādu infrastruktūras uzlabošanas projektu 
plānošanai un ieviešanai. 

2020-2025 Pašvaldība 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

2.6.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 
vajadzībām atbilstoša PĀRVALDĪBAS VIDE 

UZDEVUMS (U) 2.6.1. Uzlabot un pilnveidot valsts un pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu Līvānu novadā 

PASĀKUMS 2.6.1.1. 
 

Līvānu novada pašvaldības īpašumā 
esošo ēku funkcionālās maiņas 

izvērtēšana un pielāgošana 
noteiktajam pakalpojumam 

1. Veikta Līvānu novada pašvaldības īpašumā esošo ēku 
funkcionālo maiņu izvērtēšana: 
 

− Sutru sākumskolas ēkas turpmākās pielietojamības 
izvērtēšana un pielāgošana noteiktajam 
pakalpojumam. 

2019-2025 Pašvaldība 
 
 
 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          47 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

− Izvērtēta un veikta pašvaldības ēku pilnveidošana ar 
ēku pamatfunkcionalitāti nesaistīta plašāka 
pakalpojuma klāsta nodrošinājumam.  

− Rudzātu speciālās pamatskolas Internāta Nr.1 un 
rehabilitācijas centra ēku turpmākās pielietojamības 
izvērtēšana un pielāgošana noteiktajam 
pakalpojumam. 

 
2. Izveidoti vienoto klientu apkalpošanas centri Līvānu  

novada pagastu teritorijās (pašvaldības iestādēs, 
piemēram, bibliotēkās). 

PASĀKUMS 2.6.1.2. 
 

Dalība valsts noteikto Vienas 
pieturas aģentūras (VPA) principu 
ieviešanā Līvānu novada domes 

darbībā, nodrošinot Vienotā klientu 
apkalpošanas centra (VKAC,  t.sk. 

pakalpojumu aprakstīšana un 
publicēšana) darbību 

1. Izveidots Vienotais klientu apkalpošanas centrs 
Līvānu  novada pašvaldības administratīvajā ēkā, 
nodrošinot iedzīvotājiem vienkopus pieejamu plašu 
valsts institūciju pakalpojumu klāstu.  
 

2019-2020 
 

Darbības 
nodrošināšana 

katru gadu 

Valsts  
 

Pašvaldība 

Personāla vadības un 
administratīvā nodaļa 

 
Informācijas tehnoloģiju 

nodaļa 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

PASĀKUMS 2.6.1.3. 
 

Viedās pilsētas radīšana, ieviešot 
viedās pilsētas tehnoloģijas dzīves 

kvalitātes uzlabošanai 

1. Veikta dažādu viedo risinājumu ieviešana 
pakalpojumu klāsta pilnveidošanai, sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanai  Līvānu novada pašvaldībā, 
tās iestādēs. 

2. Izveidots mobilais multifunkcionālais pakalpojuma 
punkts, pakalpojumu klāsta sasniedzamības 
nodrošināšanai visā Līvānu novada teritorijā 
(elektrobuss). 

2020-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija 
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
 

Informācijas tehnoloģiju 
nodaļa 

 
Pašvaldības iestādes 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          48 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.6.1.4. 
 

Līvānu novada pašvaldības īpašumā 
esošo ēku infrastruktūras un to 
apkārtnes teritorijas kvalitātes 

uzlabošana 

1. Pēc nepieciešamības veikti dažādi pasākumi  Līvānu 
novada pašvaldības īpašumā esošo ēku infrastruktūras 
un to apkārtnes teritorijas kvalitātes uzlabošanai 
(remontdarbi, degradētās teritorijas sakārtošana 
utml.). 

2020-2025 Pašvaldība 
 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija 
 

Pašvaldības iestādes 

UZDEVUMS (U) 2.6.2. Nodrošināt pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanu 

PASĀKUMS 2.6.2.1. 
 

Kapacitātes stiprināšana pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai 

Veikti dažādi pašvaldības veikto funkciju uzlabošanas 
pasākumi: 
 
1. Pilnveidota pašvaldības un to struktūrvienību 

materiāli tehniskā bāze (autoparka 
atjaunošana/papildināšana, programmatūru 
savstarpējās sasaistes veikšana un nodrošināšana 
u.c.). 

2. Pēc nepieciešamības piesaistīti jauni speciālisti 
pašvaldības un to iestāžu kapacitātes paaugstināšanai. 

3. Katru gadu nodrošinātas dažādu kompetenču 
apmācības un pieredzes apmaiņas pasākumi 
pašvaldības speciālistu kvalifikācijas celšanai, t.sk. 
noorganizēti pieredzes apmaiņas pasākumi ar citām 
pašvaldībām pašvaldības funkciju efektīvākai 
veikšanai. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija 
 

Personāla vadības un 
administratīvā nodaļa 

 
Pašvaldības iestādes 

PASĀKUMS 2.6.2.2. 
 

Mūsdienu komunikācijām 
atbilstošu  Līvānu novada 

pašvaldības sabiedrisko attiecību 
instrumentu nodrošinājums 

Veikti dažādi mūsdienu komunikācijām atbilstošu  Līvānu 
novada pašvaldības sabiedrisko attiecību instrumentu 
nodrošinājuma pasākumi: 

 
1. Izveidota jauna un prasībām atbilstoša Līvānu novada 

pašvaldības interneta mājaslapa www.livani.lv, kā arī 
pēc nepieciešamības veikta arī citu pašvaldības iestāžu 
mājas lapu uzlabošana. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

ES fondi 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļa 

 
 
 

Informācijas tehnoloģiju 
nodaļa 

 
 

Pašvaldības iestādes 

http://www.livani.lv/


Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          49 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

2. Izstrādāta un ieviesta mobilā lietotne (aplikācija) 
komunikācijai ar sabiedrību un nodrošināta tās 
pieejamība katru gadu. 

3. Pēc nepieciešamības nodrošināti e-pakalpojumi 
pašvaldības sniegto pakalpojumu piedāvājumā. 

PASĀKUMS 2.6.2.3. 
 

Iedzīvotāju un novada viesu miera 
un drošības līmeņa uzlabošana 

 

Veikti dažādi iedzīvotāju un novada viesu miera un 
drošības uzlabošanas pasākumi: 
 
1. Pēc nepieciešamības piesaistīti speciālisti procesa 

nodrošinājumam. 
2. Izveidota Līvānu novada pašvaldības policijas 

struktūra un nodrošināta tās pastāvīga darbība. 
3. Uzlabota sadarbība ar Valsts policijas un glābšanas 

dienestiem. 
4. Uzlabotas ūdens nodrošinājuma iespējas (hidranti 

utml.). 

2019-2025 Pašvaldība 
 
 

Līvānu novada 
pašvaldības 

administrācija  
 

Kārtībnieks 
 

Būvniecības un 
infrastruktūras nodaļa 

 
Pagastu pārvaldes 

PASĀKUMS 2.6.2.4. 
 

Civilās aizsardzības pasākumu 
ieviešanas atbalstīšana un 

nodrošināšana 

1. Pēc nepieciešamības veikti civilās aizsardzības 
nodrošinājuma pasākumi un projektu realizācija (t.sk. 
materiāli tehnisko resursu iegāde, atbalsts Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo izbūvē u.c.) 

 
 

Pēc nepiecie-
šamības 

Pašvaldība 
 

Valsts 
 

ES fondi 
 

Līvānu novada domes 
pašvaldības 

administrācija  
 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Darba aizsardzības 

speciālists  
 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļa 

UZDEVUMS (U) 2.6.3. Nodrošināt pašvaldības un nozaru attīstības plānošanas procesu nepārtrauktību 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          50 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

PASĀKUMS 2.6.3.1. 
 

Pašvaldības attīstības plānošanas un 
nozaru dokumentu izstrāde 

1. Veikta dažādu pašvaldības attīstības plānošanas un 
nozaru dokumentu izstrāde: 

1.1. Izstrādāta „Līvānu novada pašvaldības integrētā 
attīstības programma 2026-2033”. 

1.2. Izstrādāts „Līvānu novada pašvaldības teritorijas 
plānojums 2025-2037”, pēc nepieciešamības veikti 
grozījumi, lokāplānojuma vai detālplānojuma izstrāde. 

1.3. Izstrādāts Līvānu novada pašvaldības korupcijas risku 
analīzes un pretkorupcijas pasākumu plāns 2020. – 
2022. gadam. 

1.4. Izstrādāta „Līvānu novada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību stratēģija”. 

1.5. Izstrādāts vietējas nozīmes izglītības nozares 
dokuments „Līvānu novada izglītības attīstības 
stratēģija (t.sk. iekļaujot izglītības iestāžu 
digitalizāciju)”. 

1.6. Izstrādāta „Līvānu novada pašvaldības IKT nozares 
attīstības stratēģija”. 

1.7. Izstrādāta kapitālsabiedrību vidēja  termiņa darbības 
stratēģijas: 

− SIA „Līvānu slimnīca” vidēja termiņa darbības 
attīstības stratēģija 2022.-2028.gadam. 

− SIA „Līvānu siltums” vidēja termiņa darbības 
attīstības stratēģija 2022.-2028.gadam. 

− SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 
vidēja termiņa darbības attīstības stratēģija 2022.-
2028.gadam. 

1.8. Pēc nepieciešamības veikta spēkā esošo attīstības 
plānošanas dokumentu aktualizācija. 

1.9. Pēc nepieciešamības veikta citu nozaru 
dokumentācijas izstrāde. 

1.10. Izstrādāta „Līvānu novada kultūras un tūrisma 
attīstības stratēģija”. 

2019-2025 Pašvaldība 
 

SIA „Līvānu 
slimnīca” 

 
SIA „Līvānu 
dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība” 
 

SIA „Līvānu 
siltums” 

 

Plānošanas un attīstības 
nodaļa 

 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļa 
 

Izglītības pārvalde 
 

Informācijas tehnoloģiju 
nodaļa 

 
SIA „Līvānu slimnīca” 

 
SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” 

 
SIA „Līvānu siltums” 

 
Līvānu novada Kultūras 

centrs 
 

Nekustamo īpašumu un 
vides pārvaldības nodaļa 

 
Līvānu novada būvvalde 

 
Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvalde 
 
 
 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025          51 

Darbības Iznākuma rezultatīvie rādītāji Ieviešanas 
periods 

Finanšu resursi 
un avoti 

Atbildīgie par 
īstenošanu 

1.11. Izstrādāta „Līvānu novada notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu ekspluatācijas un attīstības stratēģija”. 

1.12. Izstrādāta “Līvānu novada stratēģija darbam ar 
jaunatni 2024.- 2026.gadam”. 

1.13. Izstrādāta “Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija”. 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025    
    

  52 

2019.-2025. gadu periodam ieteicamie projekti PRIVĀTAJĀ SEKTORĀ, kuri nesīs 

sociāli ekonomisku labumu Līvānu novada attīstībai 

Šo projektu iniciatori un ieviesēji aicināti būt fiziskas un juridiskas personas – uzņēmumi, biedrības 

un nodibinājumi (NVO), personu apvienības, kuras individuāli vai sadarbībā ar Līvānu novada domi, 

realizējot zemāk ieteiktos projektus, sniegs ievērojamu ieguldījumu līdzsvarotā Līvānu novada sociāli 

ekonomiskajā attīstībā. 

2.Prioritāte - Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta 

2.1.RĪCĪBU VIRZIENS: Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta pievilcīga EKONOMISKĀ VIDE 

IETEICAMO PROJEKTU PIEMĒRI:  

− Kopmītņu vai hosteļu izveide sportistiem, pilsētas viesiem, līgumstrādniekiem.  

− Jaunu autobusu satiksmes maršrutu izveide - Gaisa tilts - Jaunsilavas maršrutā abos virzienos, 

vakara stundās. 

− Laivu/kuteru piestātnes izbūve. 

− Daugavas izmantošana un jaunu pakalpojumu izveide tūrisma attīstībai. 

− Viesu namu, ēdināšanas uzņēmumu, bērnu kafejnīcas, kvalitatīva restorāna izveide. 

− Kinoteātra izveide. 

− Attīstīt uzņēmējdarbību Līvānu industriālajās zonās. 

− Uzņēmīgiem un zinošiem uzņēmējiem attīstīt sadarbību ar lieliem un atpazīstamiem 

uzņēmumiem, lai arī Līvānu novadā tie izveidotu savas filiāles un veidotos jaunas darba vietas. 

− Tematiskā un nišu tūrisma attīstības veicināšana. 

− Sadarbībā ar uzņēmējiem izstrādāti industriālā mantojuma tūrisma produktu piedāvājumi. 

2.2.RĪCĪBU VIRZIENS: Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta pievilcīga SOCIĀLĀ VIDE 

IETEICAMO PROJEKTU PIEMĒRI:  

− Jaunu dzīvojamo māju būvniecība, radot dzīvojamo fondu jaunajām ģimenēm. 

− Peldlīdzekļu un citu ūdens atrakciju elementu vasarā, slidu, slēpošanas inventāra nomas 

iespējas.   

− Medicīnas pakalpojumu pieejamības uzlabošana - stomatologs, ginekologs, traumatologs.  

− Sociālo pakalpojumu dažādošana, jauna radīšana. 

− Atpūtas vietas izveide jauniešiem – mūzikas vakari, galda hokejs, biljards. 

− Ekstrēmo sporta veidu attīstība (gaisa baloni, alpīnisma siena, Tarzāna parks). 

− Ledus halles, tenisa kortu būvniecība. 

− Sadarbībā ar privāto investoru veikta Līvānu pilsētas stadiona pārbūve un aprīkojuma 

uzlabošana (Uzvaras ielā 13) un īpašuma „Alejas” (Kaiju ielā 14) sakopšana un pārbūve, izveidojot 

sporta/aktīvās atpūtas bāzi, iekļaujot pieeju Dubnas upei. 

− Sadarbībā ar NVO turpināta multifunkcionālās Grīvas meža trases labiekārtošana, nodrošinot 

trases skriešanai, slēpošanai un velo braukšanai, ierīkojot stāvlaukumu un labierīcības, 

apgaismojumu visās sezonās. 



Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2019.-2025.gadam. 

Rīcību plāns 2019-2025    
    

  53 

− Sadarbībā ar privāto investoru veikta slēpošanas kalna pilnveidošana un darbības uzsākšana. 

2.4.RĪCĪBU VIRZIENS: Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša TEHNISKĀ 

INFRASTRUKTŪRA 

IETEICAMO PROJEKTU PIEMĒRI: 

− Skaņas barjeras izbūve gar tranzītceļu un dzelzceļu. 

 


